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LivCom Awards to największy na świe-
cie konkurs dla społeczności lokalnych, 
który koncentruje się na zarządzaniu 
środowiskiem i tworzeniu społeczności 
przyjaznych dla życia. Celem LivCom 
Awards jest zachęcanie do najlepszych 
praktyk, innowacji i przywództwa w two-
rzeniu tętniącej życiem, zrównoważonej 
środowiskowo społeczności, która po-
prawia jakość życia.

Poczucie szczęścia jest subiektywne 

i trudno je mierzyć. Jednak jakość życia 
już można. Jej światowy ranking prowadzi 
organizacja LivCom we współpracy z Cen-
trum Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju 
Regionalnego (UNCRD) i Międzynarodo-
wym Towarzystwem Planistów Miejskich i 
Regionalnych (ISOCARP). Przyznaje też 
doroczne nagrody. Ich laureaci są wzorem 
dla społeczności na całym świecie. Złotą 
nagrodę w 2023 roku otrzymała Gdynia.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

Lato zaczyna się Lato zaczyna się 
#wGdyni#wGdyni

24 czerwca Gdynia muzycznie powita 
lato, a wszystko podczas festiwalu Cu-
dawianki. 

Od godz. 12.00 przy bulwarze Nadmor-
skim będzie okazja do relaksu w strefie 
chill, wyplecenia wianka z Kołem Gospodyń 
Wiejskich z Lubichowa. Około godz. 20.00 
scena na plaży miejskiej wypełni się ener-
getycznymi rytmami. Zagrają o godz. 20.00 
JAZXING & Dawid Lipka, o godz. 21.30 
ROS Addiction & Irek Wojtczak, o godz. 
23.00 Funk Organic, a już od 22 czerwca, 
na bulwarze Nadmorskim na mieszkańców 
będzie czekać strefa food trucków. 

Szczegóły oraz program festiwalu są 
dostępne na: 

www.cudawianki.eu.
Organizatorem wydarzenia jest miasto 

Gdynia.

Komunikacja miejska Komunikacja miejska 
podczas wakacjipodczas wakacji

Podczas wakacji komunikacja miejska 
organizowana przez ZKM w Gdyni funk-
cjonować będzie według letniej oferty.

Od 24 czerwca w związku z rozpoczę-
ciem wakacji szkolnych, uruchomione zosta-
ną linie sezonowe M, 326 i 365. Na ulicach 
pojawią się również meleksy. Ponadto na 
liniach 109 i N65 rozszerzony zostanie za-
kres obsługi. W sezonie letnim na ulice Gdyni 
powrócą również zabytkowe trolejbusy.

Początek wakacji oznacza czasowe za-
wieszenie funkcjonowania linii szkolnych.

Letnia oferta komunikacyjna obowiązy-
wać będzie do 3 września.

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

Ekologicznie i ciepłoEkologicznie i ciepło
po termomodernizacji po termomodernizacji 

Zakończył się największy realizowany 
przez miasto Gdynia projekt termomoder-
nizacji budynków publicznych w Gdyni. 

Szesnaście placówek edukacyjnych                
i zespół pracówek specjalistycznych, nie 
tylko zmieniły wygląd, ale stały się bardziej 
ekologiczne i oszczędne. 

Kompleksowa modernizacja energe-
tyczna budynków użyteczności publicznej 
na terenie Gdyni to projekt, który trwał od 
2017 roku. 

Więcej na 18 str. „Ratusza”.

W wakacje czas na kąpieliskaW wakacje czas na kąpieliska
Kolejny sezon kąpielowy na gdyń-

skich plażach rozpoczyna się 23 czerw-
ca. Gdyńscy ratownicy szykują się do 
przyjęcia turystów, którzy zagoszczą na 
naszych plażach.

Za organizację kąpielisk w naszym mie-
ście odpowiada Gdyńskie Centrum Sportu. 
Kąpieliska znajdują się w 4 dzielnicach 
miasta. 

Więcej na 8 str. „Ratusza”.

Święto Marynarki Wojennej Święto Marynarki Wojennej 
W niedzielę, 25 czerwca przypada 

Święto Marynarki Wojennej, które zgod-
nie z tradycją jest finałem Święta Morza. 

Uroczystości z asystą honorową Mary-
narki Wojennej, piknik marynarski, pokazy 
dynamiczne oraz pokazy okrętów i sprzętu 
wojskowego będzie można zobaczyć w dniu 
tegorocznego Święta Marynarki Wojennej     
w Gdyni. Z okazji święta marynarze podniosą 

na okrętach wielką galę banderową oraz we-
zmą udział w uroczystościach upamiętniają-
cych tradycje i historię polskich sił morskich. 

Święto obchodzone jest od ponad 90 lat             
i nierozerwalnie łączy się z historią polskiej 
obecności na Bałtyku.

Plan odchodów prezentujemy na 3 str. 
„Ratusza”. 

Oni powalczą o Kostki LiterackieOni powalczą o Kostki Literackie
18. edycja Nagrody Literackiej Gdynia 

to prawdziwe święto słowa pisanego, 
które regularnie pod koniec sierpnia 
ściąga do Gdyni najzdolniejszych pi-
sarzy, poetów i eseistów oraz autorów 
polskojęzycznych przekładów książek.

Poznaliśmy nominowanych do tegorocz-

nej Nagrody Literackiej Gdynia. Najlepsi 
eseiści, prozaicy, poeci i tłumacze powalczą 
o Kostki Literackie. Kto je zdobędzie? Tego 
dowiemy się w sierpniu podczas uroczystej 
gali.

Nominacje do Nagrody Literackiej Gdynia 
2023 na 5 str. „Ratusza”.

Masterlease 3x3 za namiMasterlease 3x3 za nami
Miłośnicy ulicznego basketu ponownie 

przyjechali do Gdyni, gdzie przez dwa dni, 
na czterech boiskach, rywalizowali pod-
czas 4. edycji turnieju Masterlease 3x3.

Turniej to jeden z największych tego-
rocznych koszykarskich turniejów 3x3 na 
Pomorzu. 

Szczegóły na 8 str. „Ratusza”.
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W wakacje „Ratusz”        W wakacje „Ratusz”        
co dwa tygodnieco dwa tygodnie

Przypominamy, że w wakacje biuletyn 
„Ratusz” ukazuje się tradycyjnie co dwa 
tygodnie. 

Po biuletyn z pakietem wakacyjnych wy-
darzeń i nie tylko będziecie mogli sięgnąć   
w następujące piątki: 30 czerwca, 14 i 28 
lipca, 11 i 25 sierpnia. 

Ogłoszenia do każdego wydania należy 
przesyłać z tygodniowym wyprzedzeniem, 
na maila: 

ratusz@gdynia.pl.

Przed nami LIV Sesja Rady Miasta Gdyni Przed nami LIV Sesja Rady Miasta Gdyni 
W środę, 28 czerwca o godz. 12.00 

rozpocznie się LIV sesja Rady Miasta 
Gdyni. Radni tradycyjnie spotkają się w 
sali obrad Urzędu Miasta Gdyni.

Porządek obrad przewiduje otwarcie sesji 
Rady Miasta, przyjęcie porządku obrad, 
przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Miasta, 
sprawozdanie z prac Komisji Doraźnej, spra-
wozdanie z prac Komisji Rewizyjnej, debata 
nad Raportem o stanie gminy - informacja; 
formularz.

Podczas obrad głosowaniu poddane zo-
staną projekty uchwał w sprawach:

7.1. udzielenia Prezydentowi Miasta 
Gdyni wotum zaufania

7.2. przyjęcia sprawozdania z działalności 
Prezydenta Miasta Gdyni za rok 2022 r.

7.3. zatwierdzenia sprawozdania finan-
sowego Gminy Miasta Gdynia wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Miasta Gdynia  w 2022r.

7.4. udzielenia absolutorium Prezydento-
wi Miasta Gdyni za rok 2022,

7.5. przyjęcia programu "Wczesnomo-
dernistyczne centrum Miasta Gdyni. Plan 
Zarządzania na lata 2023-2028”

7.6. określenia kwoty stanowiącej pod-
stawę do ustalenia miesięcznej wysokości 
dotacji na działalność Centrum Integracji 
Społecznej w Gdyni.

7.7. zmieniająca uchwałę w sprawie okre-
ślenia zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych,

7.8. przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Chwarz-
no-Wiczlino w Gdyni, rejon przebiegu sieci 
gazowych,

7.9. przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Babie Doły 
w Gdyni, rejon ul. A. Dickmana,

7.10. zmieniająca uchwałę w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Wielki Kack w Gdyni, rejonu 
ulic Źródło Marii, Chwaszczyńskiej, Wielko-
polskiej i Nowodworcowej

7.11. uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, 
rejon ulic K. Małkowskiego i kard. S. Wy-
szyńskiego

7.12. określenia przepisów porządkowych 
w gminnym regularnym publicznym prze-
wozie osób organizowanym przez Gminę 
Miasto Gdynia – Zarząd Komunikacji Miej-
skiej w Gdyni.

7.13. wprowadzenia Regulaminu  par-
kingu podziemnego zlokalizowanego pod 
Parkiem Centralnym w Gdyni,

7.14. zmieniająca uchwałę w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Gdyni

7.15. zmieniająca uchwałę w sprawie wy-
magań, jakie powinien spełniać przedsiębior-
ca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości ciekłych albo w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 
bądź w zakresie prowadzenia schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, grzebowiska zwłok 
zwierzęcych i ich części, spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części,

7.16. zasad udzielania dotacji celowej 
na finansowanie ochrony środowiska w 

zakresie inwestycji obejmujących likwidację 
i unieszkodliwienie odpadów azbestowych,

7.17. zasad udzielania dotacji celowej 
na finansowanie ochrony środowiska w 
zakresie inwestycji obejmujących likwidację 
zbiorników bezodpływowych,

7.18. ustanowienia pomników przyrody
7.19. trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscy-
plinarnego w Gdyni

7.20. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Morskiej 176-184 
/ S. Ramułta,

7.21. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Opata Hackiego,

7.22. wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej,  
położonej  w Gdyni w rejonie ul. Władysła-
wa IV,

7.23. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Sieradzkiej 105,

7.24. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni położonej w Wiślince. 

Na zakończenie zostaną przedstawione 
interpelacje, informacje dotyczące raportu 
z realizacji gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień 
za 2022 rok oraz sprawozdanie za lata 
2021-2022 z realizacji „Programu opieki 
nad zabytkami w latach 2019-2022” oraz 
wolne wnioski. Ustalony zostanie terminu 
następnej sesji.

Gdynia Design Days ruszają 1 lipcaGdynia Design Days ruszają 1 lipca
Zbliża się wielkie święto designu. 

Topowy nadbałtycki festiwal designu, 
Gdynia Design Days 2023, odbędzie się 
w Gdyni w dniach 1-9 lipca. 

Już 1 lipca od godz. 10.00 będzie można 
oglądać wszystkie wystawy 16. edycji Gdy-
nia Design Days. Na terenie PPNT Gdynia 
zlokalizowanych będzie kilkanaście ekspo-
zycji i instalacji, które będą dostępne do 9 
lipca w godz. 10.00-20.00. W pozostałych 
lokalizacjach w mieście godziny otwarcia 
znajdziecie na stronie:

www.gdyniadesigndays.eu/wystawy.
Wystawy, warsztaty, wykłady i dyskusje 

dotykają takich tematów jak: technologia, 
projektowanie procesów, ekologia, wzornic-
two, moda, architektura, rozwój miast czy 
rzemiosło. W swojej działalności łączymy 
branżę projektową z biznesem. Gdynia De-
sign Days to wydarzenie dla profesjonalistów 
oraz wszystkich tych, którzy fascynują się 
projektowaniem i są ciekawi zmian, zacho-
dzących w dynamicznie rozwijających się 
społeczeństwach.

Program wydarzenia oraz liki do zapisów 
na warsztaty i spotkania na stronie:

www.gdyniadesigndays.eu.

Komunikacja miejska podczas wakacji - cd. Komunikacja miejska podczas wakacji - cd. 
Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni 

przygotował letnią ofertę komunikacyjną: 
Linia Śródmiejski Meleks funkcjonować 

będzie codziennie w godz. 10.00-20.00 na 
trasie: Abrahama Woonerf – Abrahama – Ar-
mii Krajowej – Plaża Śródmieście – Muzeum 
Miasta Gdyni – Park Rady Europy – Skwer 
Kościuszki – Przystań Żeglugi – Skwer Ko-
ściuszki – 10 Lutego – Abrahama. 

Linia Orłowski Meleks pojedzie we 
wszystkie dni tygodnia, w godz. 10.00-20.00 
na trasie: Orłowo CH Klif – Orłowo SKM – 
Orłowska – Orłowo Molo.

To linie bezpłatne, obsługiwana pojazda-
mi elektrycznymi wolnobieżnymi.

Linia pospieszna M 
Linia funkcjonować będzie codziennie na 

trasie: Rumia Dworzec PKP – Rumia Jano-
wo – Kazimierz – Dębogórze – Kosakowo 
– Mosty – Rewa. 

Linia 365 
Linia zapewni weekendowe połączenie 

z Obłuża, przez Pogórze Dolne, Pogórze 
Górne, Kosakowo i Mosty do plaży w Rewie. 

Linia 109 
We wszystkie dni tygodnia wszystkie 

kursy w godz. ok. 9.30-18.00 przedłużone 
zostaną do pętli Babie Doły Plaża. W soboty 
w godzinach popołudniowych oraz w nie-
dziele i święta linia 109 funkcjonować będzie              
z wyższą częstotliwością, co 20 minut. 

Linia nocna N65 
Linia ta, łącząca Pogórze Górne z Rewą, 

funkcjonować będzie we wszystkie noce         
w tygodniu. 

Zabytkowe trolejbusy latem na ulicach 
Linia 326
Obsługiwana zabytkowymi trolejbusami 

linia 326 funkcjonować będzie w niedziele      
i święta od 25 czerwca w godz. ok. 10.00 
-18.00, co 30 minut, na trasie: Grabówek 

SKM – Śródmieście – Orłowo SKM - Klif. 
Na linii 326 kursować będą rotacyjnie trzy 

z następujących pięciu pojazdów: 
Saurer ST4IILM z 1957 roku, 
Škoda 9Tr z 1975 roku, 
ZiU 682B z 1984 roku, 
Jelcz 120 MTE z 1994 roku, 
Mercedes-Benz O405NE z 1994 roku, 

tegoroczny debiut jako pojazd zabytkowy. 
Początek wakacji oznacza czasowe za-

wieszenie funkcjonowania linii szkolnych 244 
i 265. Nie będą uruchamiane kursy szkolne 
oznaczone w rozkładach jazdy literą „s”, czyli 
kurs wykonywany w dni nauki szkolnej lub 
„x”, czyli kurs wykonywany poza okresem 
letnich wakacji szkolnych. 

Zmiany w funkcjonowaniu gdyńskiej ko-
munikacji miejskiej będą obowiązywać od 
24 czerwca do 3 września.

Szczegóły na stornie: 
www.zkmgdynia.pl.
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Jury LivCom Awards ocenia projekty pod 
kątem kilkunastu celów dla zrównoważone-
go rozwoju ustalonych przez ONZ. Ważne 
są m.in. akcje dla klimatu, zdrowy tryb życia, 
innowacje i odpowiedzialne zarządzanie.

Co roku do konkursu zgłaszają się setki 
miast i projektów z kilkudziesięciu krajów. 
Do finałów 2023 zakwalifikowano łącznie 
22 miasta (w tym Gdynię) i 33 projekty z 24 
krajów z całego świata.

Gdynia w swoim zgłoszeniu kon-
kursowym pokazała, że właśnie taka 
jest – przyjazna dla każdego, i przekonała 
jurorów, że jest najbardziej przyjaznym do 
życia miastem o populacji między 150 a 400 
tys. Tym samym zdobyła I - złotą nagrodę 
w kategorii D. I choć tematem przewodnim 
LivCom 2023 była przyjazność dla seniorów, 
to nagroda jest za całokształt działań i polityk 
miasta na rzecz dobrostanu mieszkańców.

W kategorii E (populacja powyżej 400 
tys.) zwyciężyło Abu Dhabi ze Zjednoczo-
nych Emiratów Arabskich. W kategorii C 
(populacja 75 001-150 000) triumfowało 
Torres Vedras z Portugalii, w kategorii B 
(populacja 20 001-75 000) kolejne portugal-
skie miasto Águeda, a w kategorii A (liczba 
ludności do 20 000) społeczność Mizhi           
z chińskiego Tajpej.

Współorganizatorem 21. edycji LivCom 
Awards był Międzynarodowy Instytut Naro-
dów Zjednoczonych ds. Starzenia się (UN-I-
NIA). Nic dziwnego, bowiem tematem prze-
wodnim tegorocznych finałów LivCom było 
„Miasto przyjazne osobom starszym”.

Dlatego istotne było, by przystępując do 
konkursu pokazać szereg inicjatyw skiero-
wanych do osób starszych. A tych w Gdyni 
nie brakuje.

Pokazano więc działania Centrum Ak-
tywności Seniora (CAS) i Gdyńskiej Rady 
ds. Seniorów. Przedstawiono też takie ini-
cjatywy skierowane do osób starszych, jak 
domy dziennego pobytu dla seniorów w 
CAS, Uniwersytet Trzeciego Wieku (tak-
że z zajęciami online), liczne wydarzenia, 
programy i formy wsparcia organizowane w 
CAS oraz w 27 klubach, oferujących szeroki 
wachlarz zajęć – sportowych, edukacyjnych, 
artystycznych czy integrujących. A także 
Wieloletni Program Wspierania Seniorów                    
i Zdrowego Starzenia się na lata 2022-
2025, który wspiera seniorów w dbaniu o 
dobre samopoczucie i codzienną aktywność, 
uczestniczeniu w życiu społeczności lokalnej 
oraz wspieraniu działań umożliwiających 
udział w procesach decyzyjnych.

Gdyńskie zgłoszenie konkursowe po-
kazywało całe spektrum działań i polityk 
włączających miasta - w kategoriach od 
zarządzania przestrzeniami zielonymi, po-
przez partycypację społeczną i kulturę aż 
po rozwiązania dotyczące zdrowia, edukacji, 
zrównoważonego rozwoju i innowacji.

Bardzo istotne dla jakości życia są 
obszary zielone i przestrzeń publiczna. 
Te działania miasta przyniosły w konkursie 
dodatkową nagrodę w kategorii „Ulepszanie 
krajobrazów i przestrzeni publicznych”.

Wskazano także na liczne działania 

proekologiczne i proklimatyczne. Wszak 
ochrona środowiska i zielona gospodarka 
to jedna z podstaw działalności miasta, a 
Plan Adaptacji Miasta do Zmian Klimatu jest 
jedną z jego głównych polityk. Obliczanie 
śladu węglowego miasta i plan jego redukcji 
o 43% do 2030 roku; mimo bardzo dobrej 
jakości powietrza profilaktyka i eliminacja 
zanieczyszczenia powietrza, m.in. poprzez 
dotacje dla mieszkańców na wymianę 
wysokoemisyjnych systemów grzewczych; 
zagospodarowanie wód opadowych (ogro-
dy deszczowe, zbiorniki retencyjne, zieleń 
zamiast betonu, chłonące wodę boiska 
szkolne); elektryczny transport (trolejbusy, 
elektrobusy i sieć ładowarek, dotacje na ro-
wery elektryczne)… To wszystko przekonało 
jurorów, że Gdynia jest zielonym miastem.

Tegoroczne nagrody dla Gdyni to kolejne 
już uznanie pracy nad jakością życia w mie-
ście. W 2021 roku Gdynia otrzymała brązo-
wą nagrodę w dziedzinie miejskich projektów 
dotyczących zrównoważonego rozwoju, a w 
2019 w swojej kategorii populacyjnej także 
brązowy medal.

Warto zauważyć, że wśród finalistów 
LivCom Award 2023 znalazły się także 
dwa inne polskie miasta – Katowice, które 
zgarnęły srebro w kategorii E oraz Ostrów 
Wielkopolski, wyróżniony brązową nagrodą 
w kategorii projektów środowiskowych.

Udział w konkursie LivCom Awards 
jest bezpłatny.

Złoto LivCom Award dla gdyńskiej jakości życia - cd.Złoto LivCom Award dla gdyńskiej jakości życia - cd.

Święto Marynarki Wojennej - cd. Święto Marynarki Wojennej - cd. 
W tym roku główne obchody Święta Ma-

rynarki Wojennej odbędą się w niedzielę, 
25 czerwca w Gdyni.

Uroczystości z asystą honorową Mary-
narki Wojennej, piknik marynarski, pokazy 
dynamiczne oraz pokazy okrętów i sprzętu 
wojskowego będzie można zobaczyć w dniu 
tegorocznego Święta Marynarki Wojennej w 
Gdyni. Z okazji święta marynarze podniosą 
na okrętach wielką galę banderową oraz we-
zmą udział w uroczystościach upamiętniają-
cych tradycje i historię polskich sił morskich.

W programie: 
piątek, 23 czerwca: 
– o godz. 8.00 – ceremonia złożenia 

wiązanek kwiatów na grobach byłych 
dowódców: adm. floty Józefa Unruga, 
wiceadm. Adama Mohuczego, wiceadm. 
Piotra Kołodziejczyka, adm. floty Ryszarda 
Łukasika (cmentarz MW, Gdynia – Oksywie, 
ul. Muchowskiego 18);

– o godz. 9.00 – uroczysta msza św. 
w intencji Marynarki Wojennej w Kościele 
Garnizonowym w Gdyni – Oksywiu (ul. 
Śmidowicza 47), podczas której nastąpi 
ceremonia odsłonięcia tablicy pamiątkowej 
poświęconej „Rocznicy bitwy na Zalewie Wi-
ślanym podczas Wojny 13-letniej Królestwa 
Polskiego z Zakonem Krzyżackim”;

– o godz. 12.00 – ceremonia zapale-
nia zniczy na grobach byłych dowódców 
Marynarki Wojennej: adm. floty Andrzeja 
Karwety (Cmentarz Parafialny w Baninie, ul. 
Lotnicza); adm. Romualda Wagi (Cmentarz 
Komunalny, ul. Witomińska 76).

niedziela, 25 czerwca:
– o godz. 8.00 podniesienie wielkiej 

gali banderowej na okrętach Marynarki 
Wojennej;

– o godz. 10.30 uroczysty apel z okazji 
Świata MW przed ORP Błyskawica na 
Skwerze Kościuszki (wręczenie wyróżnień, 
przemówienia okolicznościowe, defilada 
pododdziałów);

– o godz. 12.00 ceremonia złożenia 
wiązanek kwiatów pod pomnikiem „Polska 
Morska” na Skwerze Kościuszki, w tym salut 
świąteczny z pokładu ORP Błyskawica (21 
strzałów armatnich);

– w godz. 10.00-18.00 Piknik Marynarski 
(Molo Południowe – okolice Akwarium Gdyń-
skiego) – możliwość zwiedzania okrętów 
i obejrzenia sprzętu wojskowego, pokazy 
ratownictwa morskiego i pokazy dynamicz-
ne, musztra paradna Orkiestry i Kompanii 
Reprezentacyjnej MW, występy artystyczne, 
stanowiska promocyjne, grochówka, konkur-
sy dla dzieci.

W ostatnią niedzielę czerwca na Molo Po-
łudniowym w Gdyni (obok Akwarium Gdyń-
skiego) w godz. 10.00-18.00, w ramach 
obchodów marynarskiego święta, odbędzie 
się piknik marynarski, podczas którego           
w godz. 12.30-18.00 do zwiedzania zostaną 
udostępnione pokłady czterech jednostek 
morskiego rodzaju Sił Zbrojnych RP:

– korweta patrolowa ORP Ślązak;
– niszczyciel min ORP Mewa;
– okręt rakietowy ORP Piorun;
– okręt – muzeum ORP Błyskawica.
Na pokłady okrętów obowiązuje kate-

goryczny zakaz wnoszenia materiałów 
niebezpiecznych, bagaży, toreb, plecaków 
i dużych przedmiotów.

W ramach spotkania z marynarzami za-
praszamy na koncert z okazji Święta Mary-
narki Wojennej, który będzie można oglądać 
na skwerze Kościuszki (obok Gdyńskiego 
Akwarium).

Program koncertu z okazji Święta Ma-
rynarki Wojennej:

– o godz. 12.30 rozpoczęcie koncertu        
z okazji Święta Marynarki Wojennej;

– w godz. 12.30-12.55 występ Orkiestry 
Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej po-
łączonej z musztrą paradną w wykonaniu 
Kompanii Reprezentacyjnej Marynarki 
Wojennej;

– w godz. 13.55-14.45 występ Orkie-
stry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej 
z Zespołem Wokalnym Klubu Marynarki 
Wojennej;

– w godz. 14.45-15.00 występ Zespołu 
Reling z 3 Flotylli Okrętów wraz z wokalista-
mi z Klubu 3. Flotylli Okrętów;

– w godz. 15.00-15.45 występ Zespołu 
Harnasie i Szarotki z Klubu 5 Batalionu 
Strzelców Podhalańskich w Przemyślu;

– w godz. 15.45-16.00 występ Zespołu 
Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej;

– w godz. 16.00-16.50 występ Orkiestry 
Wojskowej z Elbląga z wokalistami Klubu 3. 
Flotylli Okrętów;

– w godz. 16.50-17.10 występ Zespołu 
Harnasie i Szarotki z Klubu 5. Batalionu 
Strzelców Podhalańskich w Przemyślu;

– w godz. 17.10-17.55 widowisko ta-
neczno-muzyczne z udział zespołu tańca 
Be4Art wraz z Zespołem Wokalnym Klubu 
Marynarki Wojennej;

– o godz. 18.00 zakończenie koncertu.
Święto MW po raz pierwszy obchodzono 

10 lutego 1928 roku, jako nawiązanie do za-
ślubin Polski z morzem. W kolejnych latach 
obchodów marynarskiego święta nie prze-
rwała nawet wojna. Z należytym szacunkiem 
tradycje podtrzymywano bowiem na polskich 
okrętach, które walczyły u boku aliantów. Po 
wojnie, Święto Marynarki Wojennej zostało 
ustanowione na ostatnią niedzielę czerwca, 
jako finał obchodów Święta Morza.

***
W niedzielę 25 czerwca, w godz. 10.00-

13.00 z pokładu ORP „Błyskawica” zostaną 
oddane saluty armatnie. 

W tym dniu będzie to 21 wystrzałów. 
Informacja ta kierowana jest do wszystkich 
osób, które będą w te dni przebywać w po-
bliżu okrętu. Szczególnie dotyczy to rodzin               
z dziećmi, właścicieli zwierząt, osób star-
szych i wrażliwych słuchowo.
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Konsulat Kultury zapraszaKonsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) 

zaprasza:
27 czerwca na „Jądro ciemności” Jose-

pha Conrada w adaptacji Pawła Huellego  
w reż. Krzysztofa Babickiego. Spektakl 
grany pod pokładem „Daru Pomorza”. 

Uznane za jedną z najważniejszych 
powieści XX wieku „Jądro ciemności” to 
zapis podróży do mrocznych granic ludzkiej 
psychiki.

Więcej informacji i bilety na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna rozpoczyna na-
bór uczestników do projektu „Contratak!”.

Contratak! to gra parateatralna w ramach 
projektu badawczego „Konflikt w procesach 
transformacji”. 

Jesteś mieszkańcem Gdyni, miasta peł-
nego możliwości? Kochasz niepowtarzalny 
nadmorski klimat tego miejsca, ale mimo 
to znalazłeś się w grupie Polaków, która 
„rzuca mięsem” nawet 31 razy na dobę?! 
Masz poczucie, że życie w tym mieście 
jest pełne paradoksów, które są sprzeczne 
z Twoją intuicją? Masz pomysły na istotne 
zmiany, które muszą zostać wypowiedziane 
głośno? Świetnie się składa! Damy Ci prze-
strzeń, w której to Ty będziesz mieć wpływ 
na przyszłość. 

Wyjątkowa gra parateatralna, oparta 

będzie na lokalnej historii Gdyni! 
Uczestnicy wcielą się w różne postaci, 

stawią czoła wyzwaniom, poruszą problemy 
miasta i postarają się znaleźć ich rozwiąza-
nie. W całym procesie, razem z doświad-
czonymi aktorami, będą mogli wyrazić swoje 
niezadowolenie i przekuć je w skuteczne 
działanie sceniczne. 

Terminy gry parateatralnej: 
11, 12, 13, 14 lipca w godz. 19.00-21.00.
Wstęp bezpłatny. 
Obowiązuje rezerwacja wejściówek pod 

nr. tel.  58 351 15 12 lub 600 306 634 oraz 
mailowo: teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 

Szczegóły na stronie:
teatrgdyniaglowna.pl oraz facebook.com/

teatrgdyniaglowna.

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z 
Kolna 25) zaprasza:

– na spektakle:
24.06 o godz. 19.00 oraz 25.06 o godz. 

17.00 spektakl impresaryjny grupy Bałtycki 
Teatr Różnorodności „Boeing Boeing” w reż. 
Tomasza Podsiadłego. Maks na ogół nie 
lubi wyściubiać nosa poza swoje warszaw-
skie mieszkanie, za to bardzo ceni sobie 
towarzystwo stewardess. Do tego stopnia, 
że spotyka się z aż trzema naraz, zawsze 
wedle misternie przygotowanego grafiku. 

Bilety: 67 zł.

– na rodzinne spotkania plenerowe 
„Chodźcie na plac Kaszubski”:

26.06 oraz 29.06 o godz. 17.00 popo-
łudniowe spotkania na placu Kaszubskim 
przy fontannie. To czas na wspólną zabawe, 
granie w gry podwórkowe oraz poznawanie 
ciekawych gości. Każdego tygodnia temat 
przewodni spotkań będzie inny.

Wstęp wolny.
Szczegóły na stronie: 
www.gck.gdynia.pl. 

Przed nami 27. Scena Letnia Teatru 
Miejskiego im. Witolda Gombrowicza w 
Gdyni. To jedyna w swoim rodzaju szansa 
na spotkanie ze sztuką w nadmorskiej 
scenerii. Scena na plaży w Orłowie będzie 
działać od 24 czerwca do 13 sierpnia. Wi-
dzowie jak zawsze mogą liczyć na  sporą 
dawkę artystycznych wrażeń.

Scena Letnia powraca. Zainauguruje 
ją prapremiera spektaklu „Na Waleta!” 
Szymona Jachimka w reżyserii Rafała 
Szumskiego. To letnia komedia sensacyj-
no-muzyczno-naftowa inspirowana filmem 
„Hydrozagadka”. Superbohater As jest 
przytłoczony kondycją świata i pogonią za 
pieniądzem oraz niszczejącą planetą. Dla-

tego chce przekazać swoje moce komuś, kto 
godnie go zastąpi.

Spektakl będzie można zobaczyć 24, 25, 
29 i 30 czerwca, a także 1 i 2 lipca oraz 5, 
6, 9, 10, 11, 12 i 13 sierpnia o godz. 20.00.

Bilety w cenie: premiera – 140 zł, nor-
malny – 90 zł oraz ulgowy – 80 zł. Można je 
nabyć online lub w kasie teatru.

Ponadto miłośnicy sztuki i teatru z mo-
rzem w tle będą mieć do wyboru jeszcze 4 
propozycje. Na Scenie Letniej zaplanowano 
też pokazy spektakli „Kwiaty we włosach”, 
„Marlena Dietrich. Iluzje”, „Bóg mordu” oraz 
„Osiecka. Archipelagi”.

Więcej informacji i bilety na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

27. sezon teatru na plaży. Scena Letnia zaprasza27. sezon teatru na plaży. Scena Letnia zaprasza

Klub Marynarki Wojennej i Fundacja 
Pomorskich Kresowian zapraszają na 
wykład „Wielkość i dramat polskich Kre-
sów” Stanisława Srokowskiego. Poety                          
i prozaika, którego zbiór opowiadań „Nie-
nawiść” stał się kanwą filmu Wojciecha 
Smarzowskiego „Wołyń”. 

Spotkanie odbędzie się w 29 czerwca          
o godz. 17.00 w Klubie Marynarki Wojennej, 
(ul. Zawiszy Czarnego 1). 

Wstęp wolny.

Klub Marynarki Klub Marynarki 
Wojennej zapraszaWojennej zaprasza

Księgarnia „Róża Wiatrów” (ul. Staro-
wiejska 35) zaprasza 1 lipca o godz. 15.00 
na spotkanie z Zofią Reginą Turzyńską, 
autorką książki „Wybierz białego wilka”.

Autorka swoją pierwszą książkę wydała 
już w wieku 17 lat. Zofia Regina Turzyńska  
jest tegoroczną maturzystką, która inspiruje 
młodzież.

Podczas spotkania można nabyć książkę 
z autografem autorki oraz porozmawiać o jej 
dalszych planach życiowych.

Szczegóły pod nr. tel. 453 039 613.

Spotkanie autorskieSpotkanie autorskie

Podwórko.art zaprasza (ul. św. Piotra 2) 
zaprasza na rockowe powitanie wakacji. 

W sobotę, 24 czerwca o godz. 21.00            
z głośników przy światłach i dymach popły-
nie: rock, alternative, grunge, hard rock, nu 
metal, metal, gothic i industrial. 

Imprezę prezentuje: Jaca Music Evenst.
oraz pamięta o krajowej scenie i ją pro-

muje.
Bilety do kupienia na wejściu: 20 zł.
Szczegóły: 
www.podworko.art.

Rockowe powitanie lataRockowe powitanie lata

Od 16 do 24 lipca odbędzie się kolejna 
edycja Ladies’ Jazz Festival.

W 8 dni odbędzie się 13 koncertów. Wy-
stąpią: The Manhattan Transfer, Ewa Bem, 
Lizz Wright, Krystyna Prońko, Anna Maria 
Jopek, Nancy Vieirę, Silje Nergaard.

Nie zabraknie także konkursu o Grand 
Prix Ladies Jazz Festival dla młodych 
adeptek sztuki jazzowej. Podobnie do lat po-
przednich organizatorzy przewidzieli dwa dni 
koncertów konkursowych, które będą miały 
miejsce w gdyńskim Konsulacie Kultury.

Bilety oraz szczegóły na stronie:
www.ladiesjazzfestival.pl.

XIX Ladies’                   XIX Ladies’                   
Jazz FestivalJazz Festival

Stwórz graffiti dla Uniwersytetu WSB Merito Stwórz graffiti dla Uniwersytetu WSB Merito 
„Uniwersytet WSB Merito maluje się 

dla Gdynii” zaprasza do wzięcia udziału                     
w konkursie. Stwórz projekt graffiti, który 
odmieni przestrzeń przy uczelni.

Konkurs dla studentów oraz mieszkań-
ców, którego celem jest rozwijanie sztuki 
ulicznej oraz promowanie lokalnych talentów 
artystycznych. 

Praca konkursowa to projekt graffiti. 
Tematyka projektu powinna być związana            
z miastem Gdynia, morzem i Uniwersytetem 
WSB Merito Gdynia. Zwycięzca konkursu 
będzie mieć możliwość wykonania swojego 
projektu przed budynkiem uczelni.

„Uniwersytet WSB Merito maluje się dla 

Gdyni” to inicjatywa, która ma wzbogacić 
przestrzenie miejskiej o nowe, barwne mu-
rale, a także promować kreatywność i talent 
artystyczny wśród mieszkańców Gdyni. 

Termin nadsyłania prac upływa 15 lipca, 
a wyniki konkursu zostaną ogłoszone naj-
później 30 lipca.

 Konkurs objęty jest Patronatem Hono-
rowym Prezydenta Miasta Gdyni Wojcie-
cha Szczurka. Partnerem Merytorycznym 
konkursu jest stowarzyszenie Traffic De-
sign, które będzie dla zwycięzcy konkursu 
wsparciem techniczno-plastycznym podczas 
wykonywania projektu.

Szczegóły: www.merito.pl

Stowarzyszenie In gremio i Miasto 
Gdynia tradycyjnie zapraszają na Gdyński 
Nocny Przejazd Rowerowy.

Po raz siedemnasty Gdynia rozświetli się 
setkami lampek rowerowych. Wieczorem, 24 
czerwca na ulice naszego miasta wyjadą 
setki rowerów.

Organizatorzy będą otwierali i zamykali 
kolumnę podróżujących – należy stosować-
się do ich próśb i zaleceń.

Start i meta: parking przy Polsat Plus 
Arenie Gdynia, ul. Kazimierza Górskiego 8.

Więcej informacji o wydarzeniu znajduje 
się na stronie wydarzenia na Facebooku.

XVII Gdyński Nocny XVII Gdyński Nocny 
Przejazd RowerowyPrzejazd Rowerowy
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Do 30 września w Gdyni obowiązuje 
zakaz wprowadzania psów na plaże.

W tym czasie, z psem możemy wchodzić 
na dwie plaże: w Orłowie i na Oksywiu. 
Oba miejsca oznaczone są specjalnymi 
tabliczkami.

Pierwsza plaża, na którą możemy wybrać 
się z psem, znajduje się w Orłowie, pomiędzy 
wejściem nr 18 a 19. Do psiej plaży prowadzi 
ścieżka spacerowa przez park Kolibki. Druga 
gdyńska psia plaża znajduje się na Oksywiu 
w okolicach wejścia nr 4.

Na obu plażach obowiązuje używanie 
kagańca i smyczy. Z psem należy chodzić 

na smyczy. Rasy psów lub ich mieszańce, 
uznane za niebezpieczne dodatkowo muszą 
być w kagańcu. Psa można spuścić ze smy-
czy wyłącznie, gdy ma założony kaganiec 
Poza tym zawsze należy sprzątać po swoim 
czworonogu. Oszczędzamy w ten sposób 
„przykrych niespodzianek” innym spacero-
wiczom i plażowiczom.

Przypominamy, że za wchodzenie z psem 
lub innym zwierzęciem w sezonie na plaże, 
które nie są do tego wyznaczone, może-
my dostać od Straży Miejskiej pouczenie,                  
a nawet mandat do 500 zł.

Gdyńskie plaże dla czworonogówGdyńskie plaże dla czworonogów

70 lat Muzeum Marynarki Wojennej70 lat Muzeum Marynarki Wojennej
Muzeum Marynarki Wojennej oraz 

Kaszubskie Forum Kultury zapraszają 
na obchody 70-lecia Muzeum Marynarki 
Wojennej oraz Święta Morza „Morze, Oj-
czyzna, Obowiązek – na straży polskich 
tradycji morskich”.

W programie:
– 24 czerwca w godz. 15.00-18.00 Fe-

styn jubileuszowy przed budynkiem MMW 
oraz na Ekspozycji Plenerowej Broni i Uzbro-
jenia Morskiego. Atrakcje: występ zespołu 
szantowego „Trzy Majtki” o godz. 15.00, 
występ zespołu tańca szkockiego „Trebra-
runa” o godz. 16.15, bezpłatna wojskowa 
grochówka z oryginalnej kuchni polowej, 
prezentacja grup rekonstrukcyjnych, zaję-
cia edukacyjne z zakresu tradycji morskich              
i umundurowania, pokaz historycznych 
pojazdów organizator Automobilklub Morski, 
pokazy udzielania pierwszej pomocy.

Wstęp wolny.
– 25 czerwca o godz. 11.00 i 14.00 

Święto Marynarki Wojennej. 
Nieodpłatne oprowadzania kuratorskie po 

wystawach przez cały dzień.
Od godz. 14.00 wstęp wolny na pokład 

„ORP Błyskawica”.
– 28 czerwca seminarium oraz wernisaż 

wystawy – MMW w Gdyni:
9.00-9.45 – powitanie zaproszonych go-

ści, wręczenie odznaczeń i medali 
9.45-11.00 – seminarium „Pamięć o pol-

skim orężu morskim w działalności muzeów 
wojskowych” dla zaproszonych gości (do 
obejrzenia również w wersji online na:

www.facebook.com/MuzeumMW. 
Prelekcje poprowadzą: 
Janusz Trupind „Muzealnictwo pomorskie  

i Muzeum Marynarki Wojennej”
Oskar Myszor „Siedem dekad u stóp Ka-

miennej Góry – kilka słów o historii Muzeum 
Marynarki Wojennej w Gdyni”

Wirginia Węglińska „Więcej niż „maga-
zyn zabytków”. Najnowsze projekty upamięt-
niające historię polskiego oręża morskiego”

11.30-12.30 – dyskusja „O przeszłości             
i przyszłości Muzeum Marynarki Wojennej” 
z udziałem Sławomira Kudeli, Zbigniewa 
Wojciechowskiego, Tomasza Miegonia  
i Aleksandra Goska. 

12.30 – wernisaż wystawy „Kotwica na 
torcie” z okazji 70-lecia MMW. Wystawa 
dostępna dla zwiedzających od 29 czerwca.

– 2 lipca koncert Morskich Pieśni Patrio-
tycznych – przed budynkiem Muzeum Ma-
rynarki Wojennej od godz. 12.00, wystąpią: 
Orkiestra Wojskowa w Elblągu, chór „Dzwon 
Kaszubski”, Gdyński Chór Kameralny.

Szczegóły na stronie: 
www.muzeummw.pl.

Wakacyjny Port KulturyWakacyjny Port Kultury
Fundacja Trefl zaprasza do udziału        

w letnim cyklu warsztatowo-edukacyjnym 
„Wakacyjny Port Kultury”, który odbędzie 
się przy ul. Gołębiej 9 w Gdyni. 

Program obejmuje: 
8-9 lipca rodzinne warsztaty tworzenia 

krótkich filmów animowanych;
10-16 lipca kurs dokumentu filmowego 

dla nastolatków; 
14 lipca spacer dźwiękowy z warsz-

tatem nagrań terenowych dla młodzieży                             
i dorosłych;

26 lipca i 5 sierpnia plenerowe warsztaty 
fotograficzne dla młodzieży i dorosłych, 

19 lipca, 5 i 23 sierpnia warsztaty pla-
styczne dla dzieci.

w sierpniu kurs mistrzowski z dziedziny 
reportażu dla młodzieży i dorosłych. 

Na wszystkie warsztaty obowiązują zapisy 
na stronie: 

www.wakacyjnyportkultury.pl.
Udział w większości zajęć bezpłatny. 
Szczegóły pod nr. tel. 505 552 356.
Projekt jest współfinansowany ze środków 

Miasta Gdynia.

Wakacje z Wymiennikownią Wakacje z Wymiennikownią 
Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-

trum Innowacji Społecznych i Designu 
(ul. Kartuska 20B) zaprasza na zajęcia 
wakacyjne dla osób w wieku 13-35 lat.

Plan na lipiec:
– 4, 5, 6 lipca w godz. 12.00-14.00 

warsztaty przetworowe;
– 11, 12, 13 lipca w godz. 12.00-14.00 

warsztat rękodzielniczy (makrama);
– 18, 19, 20 lipca w godz. 12.00-14.00 

tajskie warsztaty kulinarne.
Zajęcia popołudniowe:
– 6 lipca w godz. 17.00-19.00 prasowan-

ki z koralików;
– 13 lipca w godz. 17.00-19.00 warsztat 

kuchni litewskiej;
– 20 lipca w godz. 17.00-19.00 kuferki 

przyozdabiane metodą decoupage;
– 27 lipca w godz. 17.00-19.00 afrykań-

skie warsztaty kulinarne Czakalaka. 
Zapisy na warsztaty rozpoczynają się na 

tydzień przed planowaną datą – po dodaniu 
wydarzenia i informacji w mediach społecz-
nościowych oraz na stronie:

 www.wymiennikownia.org. 

Oni powalczą o Kostki Literackie - cd. Oni powalczą o Kostki Literackie - cd. 
Nagroda Literacka Gdynia to prawdziwe 

święto słowa pisanego, które regularnie pod 
koniec sierpnia zaprasza do naszego miasta 
najzdolniejszych pisarzy, poetów i eseistów 
oraz autorów polskojęzycznych przekładów 
książek.

Jednak zanim poznamy tegorocznych 
laureatów, najpierw zostali ogłoszeni nomi-
nowani. Tradycyjnie uczestnicy konkursu 
walczą w czterech kategoriach:

– Esej
Anna R. Burzyńska „Atlas anatomiczny 

Georga Büchnera”;
Konrad Niemira „Bazgracz. Trzy eseje 

o Norblinie”;
Grzegorz Piątek „Gdynia obiecana. Mia-

sto, modernizm, modernizacja 1920-1939”;
Piotr Sadzik „Regiony pojedynczych 

herezji”;
Jarek Szubrycht „Skóra i ćwieki na wieki. 

Moja historia metalu”
– Poezja
Marcin Czerkasow „Mountain View”;
Anouk Herman „right into pod tramwaj”; 
Joanna Oparek „Małe powinności”;
Piotr Przybyła „analfabeta”;

Adam Wiedemann „Odżywki i suple-
menty”;

– Proza
Wiktoria Bieżuńska „Przechodząc przez 

próg, zagwiżdżę”;
Mateusz Górniak „Trash story”;
Agnieszka Jelonek „Trzeba być cicho”;
Zyta Rudzka „Ten się śmieje, kto ma 

zęby”;
Małgorzata Żarów „Zaklinanie węży             

w gorące wieczory”;
– Przekład na język polski
Kaja Gucio – Lidia Yuknavitch „Chrono-

logia wody”;
Jan Maria Kłoczowski – Jean Fabre 

„Stanisław August Poniatowski i Europa 
wieku świateł”;

Jerzy Koch – Marieke Lucas Rijneveld 
„Mój mały zwierzaku”;

René Koelblen, Stanisław Waszak – 
Georges Perec „Zniknięcia”;

Krzysztof Majer – David Markson „Ko-
chanka Wittgensteina”.

Gratulujemy!
Szczegóły konkursu na stronie: 
www.nagrodaliterackagdynia.pl

„Codzienna Gościnność”„Codzienna Gościnność”
20 czerwca w Światowy Dzień Uchodź-

cy pod hasłem #CodziennaGościnność        
w Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) roz-
poczęły się cykle wydarzeń kulturalnych, 
które potrwają do końca roku.

W programie następujące wydarzenia:
– cykl sześciu murali, które powstały           

w przestrzeni Dworca Morskiego przy tarasie 
z widokiem na port, który porusza kwestie 
przymusowych migracji. Stworzony przez 
artystę Mariusza Libela;

– „Połączenia przychodzące/Incoming 
stories” to audio spacer na trasie pomiędzy 
portem a centrum Gdyni do 3 września;

– „Wspólny Stół” zaprojektowany z wielu 
używanych blatów przez Gregora Gonsiora, 
artystę sztuk wizualnych i projektanta, łączą-
cego rzemieślniczą precyzję z artystyczną 
zabawą formą;

– „Wszyscy się zmieszczą” to cykl 
rodzinnych warsztatów, organizowanych 
#PrzyWspólnymstole tylko w okresie wa-
kacyjnym.

Spotkajmy się #PrzyWspólnymstole            
i stwórzmy razem przyjazną przestrzeń 
publiczną, gdzie wszyscy są mile widziani.

Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny.
Szczegóły, terminy spotkań, warsztatów  

i spacerów na stronie: 
www.polska1.pl.
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia.

26 czerwca o godz. 16.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na spotka-
nie Dyskusyjnego Klubu Książki dla doro-
słych. Omawianą książką będzie „Samotny 
jak Szwed? O ludziach północy, którzy lubią 
być sami” K. Tubylewicz. 

Wstęp wolny.
26 czerwca o godz. 17.00 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza dzieci w wieku od 6 do 12 lat na 
opowiadanie „Kobieta z Przedświata” w 
formie teatru Kamishibai. 

Obowiązują zapisy:
v.maskaliova@bibliotekagdynia.pl.

26 czerwca o godz. 17.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na prelekcję „Fortyfikacje okupowanej Gdy-
ni – Gotenhafen 1939-1945”. Poprowadzi ją 
Kamil Sarapuk ze stowarzyszenia „Wiatr 
od Morza”.

27 czerwca o godz. 18.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza osoby do-
rosłe na zajęcia z Jogi dla początkujących. 
Poprowadzi je Agata Masny. Trzeba zabrać 
ze sobą wygodny strój, maty i wodę.

Obowiązują zapisy:
filianr1@bibliotekagdynia.pl lub pod nr. 

tel. 58 625 08 16.
29 czerwca o godz. 12.00 Biblioteka 

Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) za-

prasza dzieci w wieku od 6 do 12 lat na 
warsztaty tworzenia kolorowych wiatracz-
ków. Zajęcia dla dzieci polsko, ukraińsko i 
rosyjskojęzycznych. 

Obowiązują zapisy:
v.maskaliova@bibliotekagdynia.pl.
29 czerwca o godz. 18.30 Biblioteka 

Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza na koncert solowego projektu 
Marcina Dymitera, autora nominowanego 
do Nagrody Literackiej Gdynia „Emiter”. 
Artysta zaprezentuje publiczności zupełnie 
nowy materiał, jeszcze przed oficjalną pre-
mierą płyty.

Szczegóły na stronie:
www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało 
patrzącej w przyszłość, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa, które pragnęło nadrobić 
cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc 
z potrzebą służby ojczyźnie. 

Można już oglądać nową wystawę po-
święconą muzealnym zbiorom „My o rze-
czach/Rzeczy o nas". Muzealnicy – obecni 
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni – 
wybrali obiekty i opowiedzieli o nich.

Kuratorka wystawy: Joanna Mróz.
Wystawę można oglądać do 11 lutego 

2024 r.
1 lipca na wernisaż prac „Jakub Szcze-

sny. Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
Wystawa potrwa do 3 grudnia. 
Muzeum czynne we wtorek, czwartek          

i piątek: w godz. 10.00-18.00, w środę            
w godz. 12.00-20.00, w sobotę, niedzielę       
i święta w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 
18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę plenerową z okazji 

100-lecia powstania Portu Wojennego 
w Gdyni.

– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 
okręt” jest dostępna dla zwiedzających.  
Godziny otwarcia: 10.00-17.00 (przerwa 
13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio 
o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli     
w godz. 10.00-17.00. 

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) 
zaprasza na „Ulicę Brydżową”. 

Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, 
Andrzej Rzepkowski. Prezentowane są 
tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, pla-
katy, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty.  

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 
13 zł. Płatność na miejscu gotówką lub kartą 
płatniczą/BLIK. 

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”. 

***
Narzędzia bosmańskie, archiwalne 

fotografie, dziennik robót czy zabytkowa 
porcelana – to tylko część eksponatów, które 
można zobaczyć na najnowszej wystawie 
czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja 
„40 lat minęło. Od statku szkolnego do 
statku muzeum” przybliża wydarzenia          
i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał 
drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

***
W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) oglądać 

można wystawę Magdaleny Abakanowicz 
„Wątki i osnowa” .

Wystawa otwarta: wtorek-piątek w godz. 
10.00-15.00, sobota-niedziela w godz. 
11.00-16.00, poniedziałek galeria zamknięta.

Ekspozycja potrwa do 31 lipca. 
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawy:

– „Artyści Wielkopolski” na której malar-
stwo zaprezentują: Danuta Czyżyk, Agata 
Dorobek, Krzysztof Ryfa, Włodzimierz 
Trawiński, Natalia Wegner, a grafikę cy-
frową Paweł Kiełpiński. Wystawa dostępna 
jest w lokalu artystycznym Tygiel przy ul. 
Abrahama 86 (wejście od ul. Władysława IV);

– „Paweł Kiełpiński – tkaniny docenione” 
na której zobaczymy nagrodzone tkaniny 
Pawła Kiełpińskiego. Wystawa dostępna 
w siedzibie Stowarzyszenia (ul. Wojewódz-
ka 7).

Obie wystawy można oglądać do 4 lipca.
Szczegóły na www.erartprofile.pl

***
Koło Plastyków przy Towarzystwie 

Miłośników Gdyni (ul Władysława IV 51)
zaprasza na wystawę malarstwa Jolanty 
Majcher „Gdynia portowa”.

Wystawa do 3 lipca.
***

Halo Kultura (ul. Wójta Radtkego 36) 
zaprasza 30 czerwca o godz. 18.00 na 
wernisaż wystawy grafik Gabi Dahl pod 
tytułem „Poszukiwania i znajdowania”.

Gabi Dahl w swojej pracowni w Herten 
tworzy ulotne, wielomatrycowe kompozycje 
odbijane techniką drzeworytu na cienkim, 
ręcznie czerpanym japońskim papierze 
washi.

Wystawa potrwa do 14 lipca.

WystawyWystawy

Kino pod chmurką w dzielnicachKino pod chmurką w dzielnicach
W tegorocznej edycji „Kino dzielni-

cowe #wGdyni” zagości w jedenastu 
dzielnicach.

W repertuarze na dużym ekranie znajdzie 
się 28 produkcji filmowych. Podczas letnich 
wieczorów publiczność będzie miała okazję 
zobaczyć m.in. docenione filmy polskie            
i zagraniczne tj. „W Trójkącie”, „Fabelma-
nowie” czy „Wieloryb”. Na najmłodszych 
widzów czekają projekcje „Wilk, Lew i ja”, 
„Szczęście Mikołajka”, a także przygody 
niezwykłego krokodyla „Wielki Zielony Kro-
kodyl Domowy”. 

Projekcje potrwają do 9 września. Odby-
wać się będą w weekendy.

Projekcje filmowe odbędą się w lokali-
zacjach: 

Cisowa boisko „Skórki” przy ul. Chyloń-
skiej 237;

Chwarzno-Wiczlino polana przy komi-
sariacie Policji, ul. L.Staniszewskiego 1 A;

Chylonia scena w parku Kilońskim;
Dąbrowa teren przy ZSP nr 3 - Szkole 

Podstawowej nr 47, ul. Nagietkowa 73; 
Karwiny amfiteatr przy Zespole Szkolno-

-Przedszkolnym nr 4, ul. Chwaszczyńska 26;
Leszczynki teren przy Szkole Podstawo-

wej nr 29, ul. Ks. P. Ściegiennego 8;
Obłuże skwer im. I.Kwiatkowskiej;
Pustki Cisowskie–Demptowo boisko 

przy SP nr 16, ul. Chabrowa 43;
Redłowo teren przy Szkole Podstawowej 

nr 34, ul. Cylkowskiego 5.
Wielki Kack dziedziniec Szkoły Podsta-

wowej nr 20, ul.Starodworcowa 36. 
Śródmieście Szkoła Podstawowa nr 21, 

ul. Jana z Kolna 5.
We wszystkich miejscach do dyspozycji 

widzów będą wygodne rozkładane krzesła.
Pokazy filmowe finansowane są ze 

środków Budżetu Obywatelskiego Gdy-
nia oraz Rad Dzielnic Chwarzno-Wiczlino, 
Dąbrowa, Karwiny, Obłuże, Pustki Cisow-
skie-Demptowo i Wielki Kack. 

Szczegółowy repertuar dostępny na 
stronie:

 www.gdynia.pl/dzielnice oraz w kalenda-
rium na: gdynia.pl

Najbliższy seans:
– 23 czerwca o godz. 21.30 „Wielki zie-

lony krokodyl domowy” ul. Starodworcowa 
36 (dziedziniec SP nr 20);

– 24 czerwca i 1 lipca o godz. 21.30 „W 
trójkącie” ul. Nagietkowa 73 (teren zielony 
SP nr 47).

Wstęp jest bezpłatny.
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Czerwiec w Gdyńskim Centrum FilmowymCzerwiec w Gdyńskim Centrum Filmowym
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza: 
–  24 czerwca o godz. 10.00 na Bajkę 

w Centrum „Ahoj Przygodo!”.
W daleka podróż spakujemy się wraz        

z Myszką, wybierzemy w góry z Bolkiem 
i Lolkiem, przeżyjemy morska zabawę                   
w piratów wraz z Misiem Kudłatkiem. W 
podróż znad morza w Gdyni, przez cieka-
we zakątki w Polsce, Europie i na świecie, 
tam, gdzie dzieci czują się i bawią najlepiej 
zabierze nas na warsztatach licencjonowana 
przewodniczka Danka Ślipy. Będzie to nie-
zapomniana przygoda, pełna frajdy, bo tak 
właśnie działa magia kina.

– 25 czerwca o godz. 12.00 i 28 czerwca 
o godz. 10.00 na Sztukę w Centrum „Nowy 
vermeer. Wystawa wszech czasów”.

Premierowy film z cyklu „Wystawa                  

w Kinie”. To wycieczka po legendarnym 
amsterdamskim Rijksmuseum, gdzie w 2023 
roku miała miejsce największa w historii 
wystawa arcydzieł Vermeera. Zostały na nią 
wypożyczone z całego świata najsłynniejsze 
płótna tego dawnego mistrza: Dziewczyna z 
perłą, Geograf, Mleczarka, Mała ulica, Pani 
pisząca list ze swoją pokojówką czy Kobieta 
trzymająca równowagę. Łącznie w jednym 
miejscu zgromadzono aż 28 obrazów. Po 
wystawie oprowadzi kurator i dyrektor Rijk-
smuseum – Taco Dibbits.

Bilety na wystawę w Rijskmuseum wy-
przedały się w kilka dni. Warto wybrać się 
do kina i zobaczyć wystawe na kinowym 
ekranie.

– 27 czerwca o godz. 18.00 na „Bullitt” 
100-lecie Warner Bros.

Wytwórnia Warner Bros świętuje 100-le-
cie istnienia. „Bullitt” to historia detektyw 
a Franka Bullitta (Steve McQueen), który 
otrzymuje rozkaz ochrony człowieka, który 
ma składać zeznania przeciwko mafii. Nie-
stety, informator ginie, a wszystko wskazuje 
na to, że zabójstwo zlecił ktoś z policji, kto 
dokładnie wiedział, gdzie świadek jest prze-
trzymywany. Bullitt postanawia go odnaleźć, 
ale tym samym czyni sobie wrogów nie tylko 
z mafii, ale również policji.

– 23-29 czerwca na specjalne pokazy 
filmów: „Avatar: Istota Wody” w reż. Jamesa 
Camerona, „Mała Syrenka” w reż. Roba 
Marshalla i „ORZEŁ OSTATNI PATROL”            
w  reż. Jacka Bławuta. 

Szczegóły oraz bilety dostępne na: 
www.gcf.org.pl.

Open’er Festival – zmiany w ruchu i niezbędnik uczestnikaOpen’er Festival – zmiany w ruchu i niezbędnik uczestnika
28 czerwca wystartuje Open’er Festi-

val. Do Gdyni przyjadą tłumy miłośników 
dobrej muzyki z kraju i ze świata. Poniżej  
prezentujemy najważniejsze informacje 
dla mieszkańców oraz uczestników wy-
darzenia.

Zmiany w organizacji ruchu
W związku z festiwalem od 28 czerwca 

do 1 lipca zostaną wprowadzone zmiany             
w organizacji ruchu:

na ul. Janka Wiśniewskiego – na od-
cinku jednojezdniowym od przystanku SKM 
Gdynia Stocznia-Uniwersytet Morski do pla-
cu Konstytucji tymczasowo będą wyłączone 
pasy ruchu dla rowerzystów. W kierunku 
centrum zostanie uruchomiony specjalny 
pas dla autobusów;

na ul. Zielonej – ograniczenie wjazdu na 
odcinku od ul. płk. Dąbka w kierunku Babich 
Dołów. W godz. 13.00-5.00 wjazd tylko dla 
mieszkańców oraz właścicieli ogródków 
działkowych na podstawie wjazdówek wy-
dawanych przez organizatora (na podstawie 
dokumentu poświadczającego zamieszka-
nie, zameldowanie lub prowadzoną działal-
ność). Wjazdówki można odebrać jeszcze 
27-28 czerwca w godz. 10.00-17.00 przy 
bramie Papieskiej i w dniach 29 czerwca-2 
lipca w godz. 13.00-3.00 w punkcie kontro-
lnym przy ul. Zielonej.

Teren festiwalu
Teren imprezy jest otwarty w dniach 

festiwalowych od 15.00 do 4.00. Aby się 
tam dostać, należy zabrać ze sobą ważny 
dokument tożsamości ze zdjęciem (dowód 
osobisty, legitymację szkolną/studencką, 
prawo jazdy lub paszport) oraz opaskę na 
rękę.

Dojazd i parkingi
Autobusy 
Na festiwal wygodnie dojedzie się ko-

munikacją miejską. Specjalne, open'erowe 
autobusy są bezpłatne i sprzed Dworca 
Gdynia Główna PKP dowiozą na Babie Doły. 
Godziny funkcjonowania linii:

27.06: 8.00-2.00 (po 23.00 kursy będą 
wykonywane z mniejszą częstotliwością);

28.06-1.07: 8.00-6.00 dnia następnego;
2.07: 6.00-14.00.
W kierunku Babich Dołów autobusy będą 

odjeżdżać z tymczasowego przystanku przy 
ul. Janka Wiśniewskiego, w pobliżu Dworca 
PKP Gdynia Główna. Na trasie nie będą 
obowiązywać żadne przystanki. 

Częstotliwość kursów będzie zależeć od 
liczby pasażerów. Jednak autobusy będą 
jeżdzić nie rzadziej niż co 15 minut.

Z dokładną mapą połączeń można zapo-

znać się na stronie:
zkmgdynia.pl.
Pociągi PKP SKM 
Festiwalowicze wracający z nocnych 

koncertów będą mogli skorzystać z dodatko-
wych kursów pojazdów SKM. Przewoźnicy 
zachęcają, aby w celu zakupu biletu korzy-
stać z aplikacji SkyCash, Koleo, Jakdojadę, 
BIKOM itp.

Szczegółowy rozkład na stronie SKM:
www.skm.pkp.pl.
Samochody osobowe
W razie obfitych opadów możliwość 

parkowania na terenie festiwalu może być 
ograniczona lub niemożliwa. Zalecane jest  
pozostawienie pojazdu w centrum miasta       
i skorzystanie z autobusu festiwalowego. 
Parking festiwalowy (niestrzeżony) znajduje 
się od strony wejścia Kosakowo. Najbliżej 
wejścia i punktu wymiany biletów na opaski 
znajdują się miejsca parkingowe przezna-
czone dla osób z niepełnosprawnością.

Ceny biletów parkingowych:
25 zł za każdy wjazd  - motory i skutery;
40 zł za każdy wjazd – samochody oso-

bowe (do 5 miejsc siedzących);
60 zł za każdy wjazd – samochody oso-

bowe (>5 miejsc siedzących);
100 zł bilet całodobowy – umożliwia wie-

lokrotny wjazd i wyjazd z parkingu w ciągu 
danego dnia festiwalowego.

Wybierając dojazd taksówką, należy 
wiedzieć, że od strony Wejścia Gdynia 
wszystkie taksówki dojeżdżają jedynie do 
punktu zamknięcia ul. Zielonej (G1), od 
strony Wejścia Kosakowo taksówki Free 
Now wjeżdżają bez dodatkowych opłat na 
postój w pobliżu wejścia na teren imprezy. 
Pozostałe taksówki muszą uiścić dodatkową 
opłatę za wjazd.

Inne środki transportu
Bądź eko, przyjedź na festiwal własnym 

rowerem! Darmowy parking rowerowy do-
stępny jest przy obu wejściach na festiwal.

Komercyjne i prywatne hulajnogi możesz 
zaparkować w pobliżu wejść na festiwal 
na specjalnie wyznaczonych parkingach.              
Z uwagi na bezpieczeństwo uczestników, 
hulajnogami nie można wjeżdżać na teren 
festiwalu ani w strefę parkingów dla pu-
bliczności.

Wymiana biletów na opaski
Wszystkie kategorie biletów na festi-

wal podlegają wymianie na identyfikatory                 
w formie opaski. Wymiany biletu na opaskę 
należy dokonać osobiście w jednym ze 
specjalnie przygotowanych punktów. Bilety 
z polem namiotowym, camperowym oraz 

bilety VIP można wymienić tylko w dedyko-
wanych punktach.

Punkty wymiany w Śródmieściu:
Plac Konstytucji przy dworcu PKP 

Gdynia Główna (pomiędzy parkingiem, in-
formacją autobusową i budynkiem urzędu 
pocztowego)

Park Rady Europy (w samym środku 
parku)

Oba punkty czynne będą w poniedziałek, 
26 czerwca od 10.00 do 22.00 i we wtorek, 
27 czerwca od 9.00 do 22.00. 

Punkty wymiany w Babich Dołach:
Przy wejściu na festiwal.
Punkty czynne w środę, 28 czerwca        

w godz. 13.00-3.30 i w czwartek, 29 czerw-
ca w godz. 14.00-3.30. 

Bilety z polem namiotowym i campe-
rowym wymieniane są na opaskę tylko               
w punkcie wymiany przy polu namiotowym 
czynnym 24h od 27 czerwca od godz. 12.00 
do 2 lipca do godz. 14.00.

Wejście na pole namiotowe znajduje się 
od strony ul. Zielonej.

Bilety VIP wymienimy na opaskę tylko w 
miejscu oznaczonym na mapie, która znaj-
duje się na okładce biletu.

Bilety
Zanim wymienicie jednak bilety na opaski, 

należy najpierw zaopatrzyć się w owe bilety. 
Kto jeszcze tego nie zrobił, może zakupu 
dokonać poprzez stronę festiwalu: 

opener.pl/bilety oraz w kasach biletowych.
Punkty informacyjne
Przy dworcu PKP Gdynia Główna
26.06 w godz. 10.00-22.00, 27.06-1.07  

w godz. 9.00-22.00
Przy polu namiotowym
27.06 w godz. 12.00-2.00, 28.06-1.07       

w godz. 8.00-2.00
Przy wejściach na festiwal
28.06 w godz. 13.00-3.30, 29.06-1.07      

w godz. 14.00-3.30.
Płatności na festiwalu
Na terenie Open’er Festival będzie obo-

wiązywał bezgotówkowy system płatności. 
Ważne! Dla mieszkańców dzielnicy Ba-

bie Doły wprowadzona zostanie czasowa 
zmiana organizacji ruchu na ul. Zielonej. 
Specjalne wjazdówki do odbioru przy: po-
mniku samolotu TS 8 Bies, Bramie Papie-
skiej, Punkcie Kontrolnym przy ul. Zielonej. 
Wydanie wjazdówek nastąpi po okazaniu 
dokumentu. 

Szczegółowe informacje o wydarzeniu:
www.opener.pl.
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Są to Babie Doły (100 m), Śródmieście 
(200 m), Redłowo (200 m) i Orłowo (100 m). 
Funkcjonują każdego dnia w sezonie letnim 
w godz. 9.30-17.30. Nad bezpieczeństwem 
plażowiczów czuwają ratownicy Gdyńskiego 
Centrum Sportu.

Kąpieliska w Gdyni otwierają się 1 lipca. 
Każdego dnia w sezonie letnim w godzinach 
od 9.30 do 17.30 nad bezpieczeństwem 
będą czuwać ratownicy. Nieco wcześniej, 
bo 23 czerwca funkcjonowanie rozpocznie 
kąpielisko w Śródmieściu.

W tym roku nad bezpieczeństwem będzie 
czuwało 31 wykwalifikowanych i przeszko-
lonych osób. Dysponują m.in szybkimi ło-
dziami motorowymi, skuterem ratowniczym 
z platformą oraz pojazdami ATV z przyczepą 
do ewakuacji osób poszkodowanych z trud-
nodostępnych miejsc i deskami ratowniczymi 
RescueBoard.

Przypominamy, aby kąpać się wyłącznie 
tam, gdzie jest bezpiecznie, czyli nieopodal 
wież ratowniczych na terenie strzeżonych 
kąpielisk. Zachęcamy również do ściągnięcia 
aplikacji „Ratunek” oraz zapisanie numeru 
ratunkowego nad wodą: 601 100 100.

Na wszystkich kąpieliskach pojawią się 
ogólnodostępne „Pamelki”, czyli boje ra-
townicze, które w razie niebezpieczeństwa 

będą mogły pomóc potrzebującym. Są 
zabezpieczeniem na wypadek wystąpienia 
sytuacji zagrożenia życia kąpiących się, gdy 
kąpieliska są już zamknięte i nie ma na nich 
ratowników. Na każdym kąpielisku znajduje 
się ponadto defibrylator AED.

Osoby z niepełnosprawnościami rucho-
wymi mogą skorzystać z wózka kąpielowe-
go, który umożliwia transport po piasku oraz 
bezpośredni kontakt z morską wodą. Amfibia 
dostępna jest na plaży Gdynia Śródmieście, 
a chęć skorzystania z niej należy zgłosić dy-
żurującemu ratownikowi w godz. 9.30-10.30. 

Dzięki specjalnym kładkom osoby po-
ruszają się na wózkach inwalidzkich mogą 
dotrzeć niemal bezpośrednio nad wodę. 
Udogodnienia te znajdują się na plażach 
Gdynia Śródmieście oraz Gdynia Orłowo. 

W ubiegłym roku śródmiejskie wejście 
na plaże nr 6 otrzymało od Fundacji Fun-
dacja Machina Zmian wyróżnienie „Plaże 
dla Wszystkich”. Kategoriami, w których 
Gdynia okazała się bezkonkurencyjna były 
„Bezpieczeństwo” i rozwiązania dotyczące 
radiowęzła czy dostępu do ratowników”.

Sytuacje na gdyńskich plażach można 
sprawdzić na stronie:

www.plaze.gdyniasport.pl.
Wraz z rozpoczęciem sezonu ratownicy 

na bieżąco uzupełniają informacje tem-
peraturze powietrza i wody, stanie morza                   
i przede wszystkim, czy kąpielisko w danym 
momencie jest otwarte czy nie – poprzez 
wskazanie białej lub czerwonej flagi.

Na wszystkich chętnych czeka zaś 
Aktywne Lato – wakacyjny program aktyw-
ności przygotowany przez miasto i Gdyńskie 
Centrum Sportu. Wydarzenia odbywają się w 
lipcu i sierpniu na plaży Śródmieście.

Program jest dostosowany do uczestni-
ków w różnym wieku.

W weekendy dla dzieci i dorosłych cze-
kają turnieje siatkówki, rugby i piłki nożnej 
w plażowym wydaniu. W dniach 21-23 
lipca odbędzie się kolejna edycja ogólno-
polskiego turnieju Beach Volleya Aktywna 
Plaża. Z kolei w dniach 11-13 sierpnia 
zaplanowano pierwszy, międzynarodowy 
turniej ITF w Polsce z pulą nagród wyno-
szącą 10.000 dolarów – LTE Beach Tennis 
Cup. Nie zabraknie także imprez, które na 
stałe wpisały się w krajobraz okolicy plaży 
Gdynia Śródmieście – festiwalu żeglarskiego 
Gdynia Sailing Days w dniach 3-30 lipca, czy 
zawodów triathlonowych Enea IRONMAN 
Gdynia 5-6 sierpnia.

W wakacje czas na kąpieliska - cd.W wakacje czas na kąpieliska - cd.

Kurs                             Kurs                             
tańca towarzyskiegotańca towarzyskiego

24 czerwca rozpoczną się bezpłatne 
zajęcia taneczne dla mieszkańców Gdyni 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

„Kurs Tańca” odbywać się będzie w każ-
dą sobotę w godz. 12.30-13.30 (grupa I), 
13.30-14.30 (grupa II) na boisku zewnętrz-
nym SP nr 18 (ul. Ignacego Krasickiego 28) 
w Gdyni. Zajęcia ropoczną się 24 czerwca.

Taniec towarzyski to dwa style taneczne. 
Swoje źródło ma w tańcach salonowych: 
walcu angielski, walcu wiedeńśki, tango, 
foxtrocie, quickstepie oraz z połączenia 
tańców latynoskich z podstawami baletu: 
sambie, cha chy, rumbie, passo doble, jivie. 
Kurs tańca towarzyskiego jest formą ruchu, 
która łączy sport ze sztuką, a sprawność 
fizyczna i dobra kondycja łączą się z grą 
aktorską. 

Zajęcia poprowadzi trener Maciej Dran-
kowski.

Masterlease 3x3 za namiMasterlease 3x3 za nami
Miłośnicy ulicznego basketu ponownie 

przyjechali do Gdyni, gdzie przez dwa 
dni, rywalizowali w turnieju Masterlease 
3x3 Gdynia.

W zawodach, poza kategorią open, roz-
grywane były mecze w kategoriach: U-13, 
U-15, U-17, i U-23.

Tegoroczni zwycięzcy Masterlease 3x3 
2023 w Gdyni:

Open: Lotto 3x3 Warszawa (Mateusz 
Bierwagen, Adrian Bogucki, Szymon 
Rduch, Mateusz Samsonowicz)

U-17: GAK Gdynia (Cezary Zabrocki, 
Kacper Ponitka, Sebastian Ozdowski, 
Szymon Kejzik) i GTK Gdynia (Julia Wy-

socka, Maria Stolarska, Vanessa Thomas, 
Wiktoria Jareczek)

U-15: Slama Jama (Filip Kosmol, 
Nikodem Grek, Ryszard Nowakowski, 
Staniwsław Komorowski) i GTK 3 Gdynia 
(Oliwia Lipińska, Rozalia Sznajder, Victo-
ria Rocka, Zuzanna Wtulich)

U-13: HubLu (Łukasz Blumczyński, 
Mateusz Blumczyński, Wojtek Bergański, 
Bartłomiej Jaśkiewicz) i Katarzynki Toruń 
(Maja Jaworska, Carina Wilken, Maria 
Sobalska, Zosia Kula).

Szczegóły na stronie: 
www.play.fiba3x3.com.

Europejskie sukcesy Europejskie sukcesy 
gdyńskich OCR-owcówgdyńskich OCR-owców

17 i 18 czerwca odbyły się Mistrzostwa 
Europy Biegów Przeszkodowych. Impre-
za została rozegrana w miejscowości 
„Tata” na Węgrzech. Biało-czerwone bar-
wy reprezentowała kilkunastoosobowa 
drużyna, w skład której weszli gdyńscy 
sportowcy z powodzeniem zajmując me-
dalowe miejsca.

W mistrzostwach startowała również 
Marta Łosin, która na co dzień reprezen-
tuje barwy gdyńskiego klubu Biegun OCR 
Team. Gdynianka wraz z Anią Solakiewicz 
oraz Małgorzatą Daszkiewicz zdobyły dru-
żynowo srebrny medal zostając vice mistrzy-
niami starego kontynentu. Indywidualnie na 
dystansie Standard (12 km) Marta zajęła 10. 
miejsce wśród kobiet.

Gratulujemy!

Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni 
zaprasza na wakacyjną odsłonę projektu 
„Filmowe myśli. Kino lekcje”. 

W wybrane wakacyjne popołudnia wszy-
scy młodzi – i metryką, i duchem – fani 
polskiego i nie tylko, kina będą mieli okazję 
obejrzeć w Gdyńskim Centrum Filmowym 
(plac Grunwaldzki 2) najgłośniejsze filmy 
zeszłorocznego Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych, uświetnione spotkaniami                
z twórcami, które poprowadzi Tomasz 
Kolankiewicz, dyrektor artystyczny FPFF           
w latach 2020-2022. 

Terminy najbliższych pokazów:
– 11 lipca o godz. 18.00 pokaz filmu 

„Roving woman” i spotkanie z Leną Górą, 
odtwórczynią głównej roli, współscenarzyst-
ką oraz producentką filmu;

– 26 lipca o godz. 18.00 pokaz filmu „Si-
lent Twins” i spotkanie z Zuzanną Wrońską 
oraz Michałem Macukiem, autorką i autorem 
muzyki do filmu

Na pokazy i spotkania obowiązuje re-
zerwacja miejsc. Formularz rezerwacyjny 
dostępny na stronie:

www.fundacjafilmowa.pl. 
Projekt „Filmowe myśli. Kino lekcje” 

dofinansowano ze środków Fundacji PZU 
oraz Gdynia.

„Filmowe myśli. Kino lekcje”

Poznaj Gdynię na nowo podczas spacerówPoznaj Gdynię na nowo podczas spacerów
Rady Dzielnicy Kamienna Góra zapra-

sza na cykl spacerów po Gdyni.
Mieszkańcy i sympatycy miasta będą 

mieli okazję do wysłuchania i poznania 
ciekawych historii, a także odwiedzenia 
jego nietuzinkowych zakątków. Wydarzenia 
poprowadzą znani gdyńscy badacze, prze-
wodnicy i pasjonaci. 

Spacery odbywać się będą w soboty 
o godz. 11.00. Start sprzed biblioteki (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18). 

Terminy i tematy spacerów:
24 czerwca eksploracja współczesnego 

obszaru dzielnicy Kamienna Góra, dotykając 
ciekawych historii;

26 sierpnia spacer po mało znanych 
miejscach Kamiennej Góry, odwiedzając 
miejsca niedostępne;

Spacer dostępny dla rodzin z małymi 
dziećmi, matek z wózkami i osób z niepeł-
nosprawnościami.
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Edukacja
 w Gdyni

Przyszłość Gdyni nierozerwalnie związana jest z systemem 
kształcenia naszych dzieci i młodzieży. Sens uczenia się, 
zdobywania wiedzy jest kluczowy, aby budować miasto 
silnych, mądrych ludzi, otwartych na drugiego człowieka, 
co w Gdyni było zawsze niezwykle ważną wartością. 

Już za chwilę w gdyńskich szkołach zabrzmi ostatni  
dzwonek, a tysiące dzieci i młodzieży pożegna swoich 
wychowawców i nauczycieli. Ale to, czego nauczyli się 
przez ten rok, i wszystkie poprzednie, będzie procentować 
w nich, pomagać dokonywać lepszych wyborów, stawać 
się mądrymi i wrażliwymi dorosłymi. Nie byłoby to możliwe, 
gdyby nie wspaniałe środowisko edukacyjne, które mamy 
w naszym mieście. 

Edukacja jest niezwykle ważna dla gdyńskiego samorządu. 
Jest synonimem przyszłości – Ci młodzi ludzie, którzy teraz 
się kształcą są bowiem nadzieją i przyszłością tego miasta.

Za nami koniec kolejnego etapu nauki dla kilku tysięcy  
gdyńskich uczniów i czas podsumowań dla tych, którzy  
w naszym mieście edukację tworzą. Miarą jakości gdyńskiego 
systemu kształcenia są wyniki egzaminów – zarówno 
ósmoklasisty, jak i maturalne, których średnia w naszym 
mieście jest wyższa od średniej województwa czy kraju. Nie  
bez znaczenia są wysokie pozycje gdyńskich liceów w ogólno-
polskich rankingach, a także bardzo duża liczba laureatów 
olimpiad, zawodów i konkursów w różnych dziedzinach. 

W tym roku po raz kolejny otrzymaliśmy miano Samorządowego 
Lidera Edukacji i po raz pierwszy Złoto LivCom Award 
dla gdyńskiej jakości życia. To dowód na to, że gdyńskie 
działania są wysoko ocenianie przez grono niezależnych 
audytorów. Staramy się robić wszystko, aby nasza edukacja 
była nowoczesna, wspierająca i wybiegająca w przyszłość. 
W tym celu działamy wspólnie jako całe środowisko Gdyni 
edukacyjnej. Dlatego dziękuję wszystkim, którzy gdyńską 
edukację tworzą, za ten kolejny, trudny ale dobry rok.

W Gdyni 36 115 uczniów w placówkach 
publicznych i 8 118 w niepublicznych 
kończy właśnie kolejny rok szkolny. 
Ukraińscy uczniowie w szkołach, 
partnerstwo UNICEF, sukcesy młodych 
gdynianek i gdynian – ten rok na pewno 
należał do wyjątkowych.

Mimo trudności ostatni rok szkolny 
w gdyńskiej edukacji można nazwać 
rokiem solidarności. W naszych szkołach 
uczyło się około 2400 dzieci z Ukrainy, 
lawinowo przybywało dzieci z Białorusi 
i innych, z doświadczeniem migracyjnym. 

Tym samym nasze szkoły stały się nagle 
międzynarodowymi placówkami, które 
musiały zadbać o to, aby wszyscy ich 
uczniowie, mogli dorastać i zdobywać 
wiedzę wspólnie, w jak najlepszych 
warunkach. W tym celu Gdynia rozpo- 
częła współpracę z Funduszem Narodów
Zjednoczonych na Rzecz Dzieci UNICEF, 
który zobowiązał się do przekazania 
wsparcia – prawie 32 miliony złotych. 
Fundusze są przeznaczone dla naj-
młodszych, których dotknęła wojna 
w Ukrainie. To zaś oznacza nie tylko 
młodych uchodźców, ale wszystkie 
gdyńskie dzieci, które zmuszone są 
mierzyć się z nową rzeczywistością. 
Ponad 13 milionów złotych z tych 

środków wsparło działania edukacyjne 
m.in. Szkoły Otwarte, Akcję Zima, 
Akcję Lato, organizację intensywnych 
kursów przygotowujących do egzaminu 
ósmoklasisty i matury czy zajęcia 
wyrównujące poziom nauki. 

Gdyńska edukacja zdała w tym roku 
kolejny ważny egzamin – bardzo szybko 
nauczyliśmy się żyć w wielokulturowym 
społeczeństwie i działać dla wspólnego 
dobra. Jakość kształcenia pozostała 
wysoka – gdyńskie licea, jak co roku 
zajmowały wysokie pozycje w rankin-
gach, przybywało olimpijczyków a nasi 
absolwenci szturmowali uniwersytety na 
całym świecie. 

Wojciech
Szczurek
Prezydent Gdyni

Bartosz 
Bartoszewicz
Wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia

Rok pod znakiem 
solidarności
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Prawie 32 mln złotych – takie wsparcie trafia do 
Gdyni z Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci 
UNICEF. Pieniądze są przeznaczone dla najmłodszych, 
których dotknęła wojna w Ukrainie. To zaś oznacza nie tylko 
małych uchodźców, ale wszystkie gdyńskie dzieci, które 
zmuszone są mierzyć się z nową, trudną rzeczywistością. 
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Powstanie nowy żłobek / fot. Filip Śmigielski

Ok. 3,3 tys. uczestników 
w 19 gdyńskich szkołach podstawowych wzięło udział 
w zajęciach „Szkół Otwartych”. Zajęcia rozpoczęły się 
w semestrze letnim. Aktywności kierowane były do 
dzieci, a w części szkół również do dorosłych. Koszt tego 
zadania to ok. 1,1 mln zł. Wśród dodatkowych zajęć dużym 
powodzeniem cieszą się szkoły dla rodziców, jednak 
zdecydowana większość aktywności to działania skierowane 
do młodych. Oprócz zajęć sportowych i plastycznych szkoły 
postawiły na aktywności wspierające rozwój dzieci. Zajęcia 
grafomotoryczne, terapia pedagogiczna, treningi uważności 
to aktywności pojawiają się w wielu szkołach. 

72 najmłodszych dzieci 
przyjmie nowy żłobek w Gdyni, który powstanie w dzielnicy 
Chwarzno-Wiczlino. Znajdą się tu 3 oddziały, czyli 3 
dodatkowe przestrzenie, które będą zlokalizowane 
w Przedszkolu nr 58. Placówka ta zostanie rozbudowana. 
To inwestycja o wartości ok. 3 200 000 zł. 

Prawie 4500 godzin 
różnorodnych zajęć dla najmłodszych i 10 szkoleń 
specjalistycznych dla nauczycieli oraz konsultacje rodziców ze 
specjalistami, do tego zakupy nowoczesnego sprzętu, remont 
3 sal do zajęć z integracji sensorycznej – to dotychczasowy 
bilans realizacji projektu „Gdyńskie Super Przedszkolaki…” 
w 12 przedszkolach. Program dotyczy przedszkoli nr 16, 22, 
25, 26, 30, 44 oraz oddziałów przedszkolnych w Szkołach 
Podstawowych nr 8, 29, 17, 34, Zespole Wczesnej Edukacji 
nr 1 i Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2. Jego celem jest 
m.in. dostosowanie 45 istniejących miejsc przedszkolnych 
do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami, realizacja 
dodatkowej oferty edukacyjnej i specjalistycznej. Projekt 
zakłada również zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne 
w zakresie stwierdzonych deficytów, edukacyjne rozwijające 
kompetencje kluczowe oraz umiejętności uniwersalne 
niezbędne na rynku pracy, doskonalenie kompetencji 
zawodowych nauczycieli oraz konsultacje rodziców ze 
specjalistami. 

Szkoła Otwarta / fot. Filip Śmigielski

Przedszkole ZSP2 / fot. Filip Śmigielski

14 klas 
sportowych

Klasy sportowe / fot. Oliwier Wenderski

działało w tym roku szkolnym w gdyńskich szkołach 
podstawowych, w kolejnym roku będzie już ich o siedem 
więcej. Klasy sportowe w gdyńskich podstawówkach, to 
wspólna inicjatywa samorządu i klubów sportowych, które 
są zainteresowane szkoleniem talentów już od poziomu klas 
pierwszych. Szkolny sport wspiera w Gdyni ponad 20 klubów, 
które zachęcają do trenowania różnych dyscyplin, również 
tych mniej popularnych. Zajęcia prowadzą nauczyciele 
zatrudnieni w szkołach, często z uprawnieniami trenerskimi, 
we współpracy z klubami sportowymi, takimi jak Asseco 
Arka Gdynia, Basket Arka Gdynia czy UKS Jantar Gdynia. 
W gdyńskich szkołach najbardziej popularna jest piłka nożna, 
ale wiele dzieci trenuje też żeglarstwo, karate, unihokej i rugby.
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84 tys. złotych gmina przeznaczyła w tym roku na 
dofinansowanie konkursów szkolnych. Organizowało je 27 
placówek. Tematyka proponowanych zmagań jest naprawdę 
szeroka. Szkoły nie tylko chcą mierzyć się w tradycyjnych 
konkursach matematycznych czy ortograficznych ale 
coraz częściej stawiają na konkursy dotyczące dziedzin 
rozwijających się w szkołach i niezwykle atrakcyjnych dla 
uczniów. W tym roku odbyły się między innymi Otwarte 
Zawody Projektowania Obiektów Trójwymiarowych i Druku 
3D, konkursy dotyczące języków obcych, a listę uzupełniły 
zmagania specjalistów z danych zawodów np. konkurs 
nakrywania stołów.
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1000 tabletów, 
300 laptopów 

i 100 komputerów 
stacjonarnych 

2872 ósmoklasistów 
napisało w tym roku obowiązkowe egzaminy kończące 
szkołę podstawową. Każdego roku wyniki egzaminu 
ósmoklasisty w Gdyni wypadają znakomicie. Na tegoroczne 
wyniki jeszcze czekamy, ale w roku 2022, zdecydowanie 
najlepiej wypadł młodym gdynianom egzamin z języka 
angielskiego. Średni wynik w Gdyni to 79 procent. W skali 
województwa było to 66,75 procent, a w skali kraju 67 
procent. Rewelacyjną średnią nasi uczniowie uzyskali 
też z królowej nauk, matematyki – 66 procent, przy 56,18 
procent w pomorskim i 57 procent w kraju. W porównaniu 
do roku 2021 to wzrost aż o 11 procent. Gdynianie osiągają 
też niezły wynik z języka polskiego – średnio to 65 procent. 
W kraju było to 60 procent, a w skali województwa 59,17 
procent.

Microsoft Showcase School w Gdyni –
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 
zyskał nowe skrzydło. Koszt budowy to blisko 20 mln zł.
Dobudowana część składa się z 3 kondygnacyjnego 
budynku oraz parterowego łącznika łączącego nowy obiekt 
z istniejącym. Łączna powierzchnia użytkowa 2773,97 m2. 
Budynek jest wyposażony m.in. w 22 sale lekcyjne – dwie 
sale informatyczne, salę z dygestorium chemicznym czy 
takie do pracy w grupach. Placówkę pokrywa dach zielony 
ekstensywny z roślinnością. Zadbano również o zieleń wokół 
nowego skrzydła. Obszar jest dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami.

1665 licealistów 
z 16 szkół 
i 740 uczniów 
z 12 techników 
w całej Gdyni 
przystąpiło w tym roku do matury. Wyniki wszystkich 
egzaminów zostaną opublikowane 7 lipca br. przez CKE. 
W sierpniu odbędą się egzaminy poprawkowe, a ich wyniki
zostaną podane na początku września. W Gdyni wyniki 
egzaminów maturalnych są zazwyczaj wyższe niż średnia 
województwa i kraju. Zdawalność z poszczególnych 
przedmiotów w ubiegłym roku wyglądała następująco – jęz. 
polski 97 procent, matematyka 85 procent, jęz. angielski 97 
procent. Stuprocentową zdawalność miały gdyńskie licea 
samorządowe: II, III, VI, X oraz XIV.

Aż 18 dyscyplin sportu mieli okazję poznać 
w tym roku najmłodsi uczniowie gdyńskich szkół z aż 140 
klas, dzięki akcji „Wgraj się!”. Program cieszy się ogromną 
popularnością wśród najmłodszych. Zajęcia ze znanymi 
sportowcami, nowe, nieznane dzieciom do tej pory 
dyscypliny sportu, dużo ruchu i zabawy. „Wgraj się!” to 
jeden ze sztandarowych gdyńskich programów, który ma 
niezwykle ważne wartości edukacyjne i jest bardzo lubiany 
przez dzieci. W tym roku, dzięki współpracy z UNICEF, 
w programie mogło wziąć udział jeszcze więcej uczniów, 
a zajęcia z nimi prowadzili znani trenerzy takich dyscyplin 
jak np. piłka nożna, rugby, koszykówka, piłka siatkowa, judo 
i akrobatyka.

taki sprzęt trafił do wszystkich placówek edukacyjnych 
Gdyni z Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci 
UNICEF. Szacunkowy koszt tego wsparcia to blisko 2,2 mln 
zł. Oprócz tego do części szkół trafiły także zapasy środków 
czystości czy materiały higieniczne od papieru toaletowego, 
przez mydło do rąk po zawartość „Różowych skrzyneczek”.

fot. Filip Śmigielski

fot. Filip Śmigielski

Ósmoklasiści / fot. Filip Śmigielski

Budynek szkoły / fot. materiały Wydziału Edukacji
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Aż cztery edukacyjne nagrody trafiły w tym roku szkolnym 
do Gdyni! Nasze miasto po raz siódmy otrzymało 
tytuł Samorządowego Lidera Edukacji. To jednak nie 
koniec: Gdynia otrzymała także miano Lidera Jakości 
Kształcenia oraz Wyróżnienie Primus, które w tym roku 
trafiło wyłącznie do pięciu gmin w całej Polsce! Komisja 
doceniła również gdyńską Trójkę, przyznając jej tytuł 
Edukacyjnej Doskonałości.

„Samorządowy Lider Edukacji”, trwający od 2011 roku, to 
jeden z najważniejszych programów oceniających inwestycje 
w edukację w naszym kraju. Jego celem jest nagradzanie 
i promowanie jednostek samorządu terytorialnego, które 
posiadają szczególne osiągnięcia w dziedzinie rozwoju 
edukacji i systemu oświaty, wspierania młodzieży 
i współpracy ze środowiskami edukacyjnymi. W tym roku 
jednym z ważnych kryteriów oceny, było również wsparcie dla 
dzieci i młodzieży z doświadczeniem uchodźczym. Decyzja 
potwierdzająca nadanie certyfikatu „Samorządowy Lider 
Edukacji” podjęta została na podstawie audytu oraz opinii 
eksperckiej specjalistów i naukowców m.in. z Uniwersytetu 
Warszawskiego, Uniwersytetu Łódzkiego i Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach – członków Komisji Certyfikacyjnej, 
którzy bardzo dokładnie przeanalizowali inwestycje czynione 
przez samorząd na rzecz edukacji, zarówno jeżeli chodzi 
o poprawę warunków do nauki, jak również o innowacyjne 
programy, szansę na rozwój dla uczniów zdolnych oraz 
wsparcie dla wszystkich, którzy go potrzebują. 

Gdyński system oświatowy oceniony 
najlepiej w Polsce 

Powstało tam nowe trzykondygnacyjne skrzydło wraz 
z łącznikiem pomiędzy nową a starą częścią szkoły. Koszt 
budowy to przeszło 12 milionów złotych. W ponad rok powstał 
budynek o łącznej powierzchni 1643 m2. W nim znalazło się 
miejsce na m.in.: 13 sal lekcyjnych, w tym jedna do nauki 
gotowania, nowoczesna sala komputerowa, 3 pokoje do 
zajęć indywidualnych, pokój nauczycielski, a także szatnie 
i toalety. Dzięki windzie budynek jest w pełni dostosowany 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Zmieniło się też 
otoczenie placówki – powstało miejsce do wypoczynku, 
wiata na rowery, wprowadzono rozwiązania zwiększające 
dostępność – utwardzenie dróg pieszych i pieszo-jezdnych, 
zamontowano nowe urządzenia na placu zabaw. 

3 nowe boiska powstały 
przy Szkole Podstawowej nr 44 
Znana ze sportowych sukcesów podstawówka posiada 
teraz kompleks składający się z boiska przeznaczonego 
do gry w piłkę nożną o nawierzchni z trawy syntetycznej, 
boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej do 
koszykówki, siatkówki, tenisa i badmintona oraz boiska do 
siatkówki plażowej. Zbudowana została również 100 metrowa 
bieżnia lekkoatletyczna oraz zeskocznia do skoków w dal, 
a wzdłuż niej została wykonana trybuna z 2 miejscami dla 
wózków inwalidzkich. Koszt inwestycji to 2 091 000 zł.

13 nowych 
sal lekcyjnych 
zyskała Szkoła 
Podstawowa 
nr 48

Otwarcie boisk / fot. Zygmunt Gołąb Lider Edukacji / fot. Kamil Złoch

Ranking szkół / fot. Filip Śmigielski

Uroczystość otwarcia / fot. Zygmunt Gołąb

Akcja Zima / fot. Filip Śmigielski

Akcja Zima 
odbyła się w całej Gdyni w 31 szkołach. Wzięło w niej udział 
ponad 2600 uczniów naszych szkół. W drugim półroczu 
odbywały się także Zielone Szkoły. Zorganizowano je w 14 
szkołach w Gdyni, a wzięło w nich udział ponad 2700 dzieci. 
W wakacje odbędzie się także Akcja Lato dla 1540 dzieci.
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Weź udział w konkursie Gdynia w kwiatach 2023Weź udział w konkursie Gdynia w kwiatach 2023
Lubisz kwiaty? Każdej wiosny two-

rzysz na balkonie lub w ogrodzie własne 
aranżacje? To znaczy, że ten konkurs jest 
dla Ciebie! Pokaż efekty swojej pracy na 
zdjęciach i weź udział w kolejnej edycji 
„Gdyni w kwiatach”. Na zgłoszenia cze-
kamy do 25 sierpnia.

 Wydział Ogrodnika Miasta gorąco 
zachęca do tego, aby dbać o wizerunek 
zarówno tej indywidualnej, jak i wspólnej 
części naszego otoczenia. Konkurs „Gdy-
nia w kwiatach 2022” co roku zaprasza 
właścicieli, wspólnoty, firmy oraz instytucje 
do harmonijnego kreowania otaczającej nas 
przestrzeni. Miasto to specyficzne miejsce, 
które tworzymy wszyscy razem. Dzięki takim 
działaniom poprawia się m.in. nasz komfort 
życia i np. przyjemniej spędza czas na świe-
żym powietrzu.

 Wszyscy gdynianie, niezależnie od 
wieku, którzy chcą podzielić się swoimi 
pomysłami oraz efektami balkonowych czy 
ogrodowych aranżacji, mogą wziąć udział w 
kolejnej edycji konkursu „Gdynia w kwiatach 
2022”.

Swoje aranżacje ze względu na miej-
sce, w których zostały przygotowane, 
można zgłaszać w czterech kategoriach:

– zewnętrzne części budynków jedno-
rodzinnych;

– zewnętrzne, przyziemne części budyn-
ków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki 
przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojaz-
dowe itp.);

– nadziemne części budynków wieloro-
dzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia 
itp.);

– zewnętrzne części budynków użytku 
publicznego.

Ważne jest, aby te wszystkie kwiatowe 
kreacje były widoczne dla przechodniów. 
Co oznacza, że nie może ich zasłaniać płot 
czy inne elementy architektury. Dodatkowym 
atutem – branym pod uwagę w tym roku – 
będzie próba nawiązania do ogrodów angiel-
skich, które łączą w sobie elementy formalne 
ze swobodnymi rabatami oraz tajemniczymi 
zakątkami.

 Jak wziąć udział w konkursie?
Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy 

wypełnić kupon wydrukowany w „Ratuszu” 

lub przesłać pocztą elektroniczną formularz 
(załaczony poniżej) z danymi oraz zdjęcia-
mi o rozdzielczości maksimum 2480x3508 
pikseli.

 Każda aranżacja musi być sfotografo-
wana przez właściciela. Zdjęcia powinny 
być kolorowe, wydrukowane na papierze 
wielkości maksymalnie A4 (210x297 mm) 
w ilości do 4 sztuk.

 Kupony wraz ze zdjęciami można skła-
dać w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta 
lub w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta przy 
al. Marszałka Piłsudskiego 52/54.

Można je także wysłać pocztą na adres: 
Wydział Ogrodnika Miasta, al. Zwycięstwa 
291 A, 81-525 Gdynia lub mailem na: gdy-
niawkwiatach@gdynia.pl lub p.smolinska@
gdynia.pl.

 Termin składania zgłoszeń upływa 25 
sierpnia. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
we wrześniu. Rozdanie nagród będzie miało 
miejsce podczas wydarzenia „Dary Ziemi”.

Szczegółowy program będzie dostępny 
wkrótce na stronie:

www.daryziemi.com.

 ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE ,GDYNIA W KWIATACH 2022’

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, dziedzińce, drogi 
dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.)
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu ‘Gdynia w kwiatach 2022’ i akceptuję jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego w przypadku 
otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382

Gdynia. 

Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i  zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu ‘Gdynia w kwiatach

2022’ oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy

95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO

(w zakresie wizerunku).

Zgodnie z RODO przysługuje Ci:

prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,

prawo żądania sprostowania danych,

prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,

prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),

prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,

prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.

Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu ‘Gdynia w 
kwiatach 2022’

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(t. j. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne 
rozpowszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
Imię i nazwisko

w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem ‘Gdynia w kwiatach 2022’ w celach promocji 
Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

……………………………………………...                                            ………………….…...………………
Miejscowość i data                                                                              Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 
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Siedemnaście budynków po termomodernizacji - cd.Siedemnaście budynków po termomodernizacji - cd.
Zakończył się największy realizowany 

przez miasto Gdynia projekt termomoder-
nizacji budynków publicznych w Gdyni. 
Szesnaście placówek edukacyjnych i 
jedna specjalistyczna nie tylko zmieniło 
wygląd ale i stało się bardziej ekologiczne 
i oszczędne. 

Kompleksowa modernizacja energe-
tyczna budynków użyteczności publicznej 
na terenie Gdyni to projekt, który trwał od 
2017 roku. Wraz z zakończeniem prac w 
Zespole Sportowych Szkół Ogólnokształcą-
cych możemy mówić o jego zrealizowaniu. 
Beneficjentem jest Gmina Miasta Gdyni, 
wartość całkowita projektu to ponad 97,6 
mln zł. Dotacja z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 wyniosła 30 
788 532,14 zł, stanowi ok. 33% wydatków 
kwalifikowalnych projektu. 

Projekt wpływa pozytywnie na jakość 
powietrza Gdyni. Bezpośrednio działania 
termomodernizacyjne polepszyły warunki 
nauki i pracy użytkowników obiektów. To 
ponad 11 tys. osób - uczniów, podopiecz-

nych, nauczycieli i pozostałych pracowników. 
Zmniejszenie zużycia energii cieplnej oraz 
elektrycznej wpływa też na obniżenie kosz-
tów eksploatacyjnych zmodernizowanych 
obiektów. Co ważne, wykonane działania 
mają wpływ na zmniejszenie emisji gazów 
cieplarnianych szacunkowo o ponad 4 tys. 
ton równoważnika CO2 rocznie oraz mniej-
sze zużycia energii pierwotnej w budynkach 
publicznych o prawie 14 tys. kWh na rok.

W ramach projektu, w zależności od 
budynku, wykonano m. in. przyłączenia do 
sieci ciepłowniczej o wysokich parametrach 
wraz z budową węzłów cieplnych, moder-
nizację systemów grzewczych i instalacji 
ciepłej wody użytkowej, absorpcyjne gazowe 
pompy ciepła i gazowe kotły kondensacyjne, 
docieplenie budynków oraz nową stolarkę 
okienną i stolarkę drzwiową zewnętrzną,  
usprawnienie wentylacji mechanicznej, a 
także instalacje elektryczne wraz z prze-
wodami i nowymi źródłami światła oraz au-
tomatyczną regulację oświetlenia. Ponadto 
na dachach 16 budynków zamontowano 
panele fotowoltaiczne, a na budynku Ze-
społu Szkół Chłodniczych i Elektronicznych 

dodatkowo turbinę wiatrową. 
Jako pierwsze zmodernizowane w 2018 

roku zostały budynki szkół: Szkoły Pod-
stawowej nr 6, Szkoły Podstawowej nr 
16, Szkoły Podstawowej nr 34, Szkoły 
Podstawowej nr 21 i Zespołu Szkolno 
- Przedszkolnego nr 2. W następnym 
roku nowy blask zyskały budynki Szkoły 
Podstawowej nr 11, Szkoły Podstawowej 
nr 33 i Szkoły Podstawowej nr 31. 2020 
rok przyniósł modernizację kolejnych 
sześciu budynków: Szkoły Podstawowej 
nr 12, XIV Liceum Ogólnokształcącego 
z Oddziałami Dwujęzycznymi, Zespołu 
Szkół Chłodniczych i Elektronicznych, 
VI Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu 
Placówek Specjalistycznych i Szkoły 
Podstawowej nr 52. W 2022 roku na 
warsztat wzięto budynki Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr 5 oraz II Liceum 
Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwuję-
zycznymi. Ostatni w kolejce, remontowany 
w latach 2022/2023, był budynek Zespołu 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących.

Uniwersytet Morski w Gdyni świętował 
103. rocznicę utworzenia. Z tej okazji 16 
czerwca odbyły się oficjalne uroczysto-
ści.

W uroczystości wzieli udział m.in. przed-
stawiciele władz centralnych, samorządow-
cy, a także władze i pracownicy uczelni oraz 
studenci. 

Świętowanie rozpoczęło się przed gma-
chem głównym uczelni (ul. Morska 83). W 
ramach święta szkoły odsłonięto tablicę z 
nazwą skweru. Skwer, który się tam znaj-
duje, zyskał patrona kpt. ż. w. Stanisław 
Kosko – ostatniego przed II wojną świato-
wą dyrektora Państwowej Szkoły Morskiej 
w Gdyni. Zmarł 8 września 1939 roku na 
skutek ran odniesionych podczas nalotu na 
zmobilizowany statek żeglugi przybrzeżnej 
ORP „Gdynia”, którym dowodził.

Podczas uroczystości zostały wręczone 
nagrody rektora dla najlepszych studentów 
oraz nagrody I stopnia dla pracowników 
uczelni. 

Uroczystości uświetniły występy Akade-
mickiego Chóru Uniwersytetu Morskiego.

Uczelnia oferuje studia I i II stopnia na 
10 kierunkach i 49 specjalnościach. Można 
się tam kształcić na Wydziale Elektrycz-
nym, Wydziale Nawigacyjnym, Wydziale 
Mechanicznym czy Wydziale Zarządzania i 
Nauk o Jakości. Studenci mogą też wybrać 
specjalności, takie jak logistyka w sektorze 
offshore oraz technologie offshore. W 2022 
roku ruszyły studia MBA dotyczące energe-
tyki wiatrowej, a także studia podyplomowe – 
zarządzanie ryzykiem w morskim przemyśle 
wydobywczym i energetyce wiatrowej.

Uniwersytet Morski w Gdyni świętuje 103 lata Uniwersytet Morski w Gdyni świętuje 103 lata 

 W sobotę, 17 czerwca odbyło się uro-
czyste wmurowanie kapsuły czasu oraz 
kamienia węgielnego pod budowę Kato-
lickiego Centrum Kultury i diecezjalnego 
Centrum Ruchu Światło-Życie w Gdyni, 
które powstaje przy ul. bpa J. B. Szlagi 3.

To miejsce, które będzie służyć mieszkań-
com Gdyni, ale i całego Trójmiasta. Znajdzie 

się tam przestrzeń kulturalna, konferencyj-
no-formacyjna oraz pomocowa.

W wydarzeniu wzięli udział m.in.: przed-
stawiciele władz centralnych, samorządow-
cy, abp Tadeusz Wojda – metropolita gdań-
ski, oazowicze oraz członkowie i przyjaciele 
stowarzyszenia KACK.

Kamień milowy w budowie Centrum KACKKamień milowy w budowie Centrum KACK

Miejski Konserwator Zabytków w Gdy-
ni oraz Miejska Informacja Turystyczna 
(ul. 10 Lutego 24) zapraszają na kolejne 
spotkanie z cyklu „Gdyńskie konserwa-
cje”.

Spotkanie będzie obejmować omówienie 
wybranych realizacji konserwatorskich w 
Śródmieściu Gdyni w ostatnich dwóch latach 
oraz przedstawienie ich w terenie.

Wydarzenie odbędzie się w piątek, 30 
czerwca o godz. 17.00 spod siedziby Miej-
skiej Informacji Turystycznej.

Ograniczona liczba miejsc.
Zgłoszenia poprzez formularz: 
h t t p s : / / d o c s . g o o g l e . c o m / f o r m -

s/d/e/1FAIpQLSf_EPpCDaH0A_25J -
klnIMx44CW6K27xiAqnraGnlvMoLA2aWA/
viewform.

Zwiedzanie szlakiem Zwiedzanie szlakiem 
prac konserwatorskichprac konserwatorskich

Fabrice Filliez, ambasador Szwajcarii 
w Polsce, spotkał się z wiceprezydentem 
Gdyni Bartoszem Bartoszewiczem. 

Wizyta odbyła się 16 czerwca w Urzędzie 
Miasta. Podczas spotkania rozmawiano 
m.in. o wyzwaniach przed jakimi stoją 
współczesne miasta, zmianie klimatu, wy-
korzystaniu czystych technologii, zrównowa-
żonym rozwoju i podnoszeniu jakości życia 
mieszkańców.

Ambasador Szwajcarii        Ambasador Szwajcarii        
z wizytą w magistraciez wizytą w magistracie

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie od-
dział w Gdyni i Kaszubskie Forum Kultur 
zapraszają na Uroczystości Abrahamo-
we w 100. rocznicę śmierci Antoniego 
Abrahama.

W programie: 
23 czerwca:
– o godz. 17.00 złożenie kwiatów pod 

pomnikiem Antoniego Abrahama na placu 
Kaszubskim w Gdyni w 100. rocznicę śmierci 
patrona. Oprawa muzyczna chóru „Dzwon 

Kaszubski” pod dyrekcją Stanisława Ła-
dziaka. Wystawa na placu Kaszubskim „Ser-
ce Gdyni - plac Kaszubski i jego mieszkańcy 
w dawnej fotografii”.

24 czerwca:
– o godz. 10.00 uroczystość wręczenia 

Medali „Srebrna Tabakiera Abrahama”             
w SP nr 43 (ul. Admirała Kazimierza Poręb-
skiego 21).

Oprawa muzyczna: Tomasz Fopke              
i Ryszard Borysionek.

Uroczystości AbrahamoweUroczystości Abrahamowe

Kino pod chmurkąKino pod chmurką
Stowarzyszenie Kulturalne Hamulec 

Bezpieczeństwa oraz Gdynia zapraszają 
po raz 13. na pokazy filmowe Kina Let-
niego w Orłowie. Kino Letnie startuje 26 
czerwca o godz. 21.30.

Seanse odbywać się będą w poniedziałki 
oraz wybrane wtorki. Szczegóły: 

www.kinoletnie.info.
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STRONA SENIORA

Fundacja FLY zaprasza osoby 
55+ na wycieczkę krajoznawczą 
w Bieszczady. 

Szczegóły i zapisy w biurze Fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2).

***
Fundacja My Kaszubi zaprasza 

na wycieczki: 30 czerwca-3 lip-
ca – Białystok, Tykocin, Białowieża 
i Supraśl, 15 sierpnia – Gietrzwałd 
(święcenie ziół), Olsztynek, 1-4 
września – Szczecin i okolice. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów prowadzi zapi-
sy na wyjazdy turystyczne: 

– 29 czerwca - Będomin - Lubań 
„Biesiada patriotyczno-liryczna”;

– 27 lipiec - Tuchola „Mitologia 
słowiańska i indianie”;

– 4 sierpnia - Warszawa.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 

621 84 25 lub na stronie www.eme-
ryci-gdynia.pl. 

Liczba miejsc ograniczona.
***

YMCA (ul. Żeromskiego 26) 
zaprasza na wycieczki po zabyt-
kowym Gdańsku. 

26 czerwca: Wielka Zbrojownia, 
Bazylika Mariacka, wnętrze Ratusza 
Głównomiejskiego. 

29 czerwca: Błękitny Baranek 
ekspozycja multimedialna, kościół 
św. Trójcy, kaplica Ostatniej Wiecze-
rzy. Szczegóły pod nr. tel. 

661 136 056.

Senior w podróżySenior w podróży

Fundacja My Kaszubi zaprasza 
na warsztaty letnio-zimowe z cyklu 
„Tańcowała igła z nitką” oraz „Goto-
wała Babcia kluski”.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27) zaprasza na zajęcia 
z języka angielskiego.

Zajęcia rozpoczną się 5 lipca         
o godz. 11.00. 

Liczba miejsc ograniczona. Zaję-

cia bezpłatne. Zapisy w sekretariacie 
CAS. 

***
Fundacja FLY (ul. Świętojańska 

36/2):
– zaprasza na lipcową wyciecz-

kę krajoznawczą na Podlasie oraz 
sierpniową w Bieszczady;

– otwiera zapisy na zajęcia rucho-
we (semestr zimowy). 

Informacje w biurze Fundacji oraz 
na stronie: fundacjafly.pl.

Fundacja My Kaszubi informuje, 
że w 2023 roku nagrody Marszałka 
Województwa Pomorskiego „Po-
morskie Dla Seniora” otrzymały 
dwie uczestniczki warsztatów 
organizowanych przez fundację.

W kategorii „Zwyczajny - Niezwy-
czajny Senior” została nagrodzona 
Pani Maria Elgert, a w kategorii 
„Przyjaciel Seniorów” Pani Kazi-
miera Miszewska.

Gratulujemy! 

Seniorzy nagrodzeni Seniorzy nagrodzeni 

Fundacja AdaptacjaFundacja Adaptacja
zaprasza na Srebrny balzaprasza na Srebrny bal

Fundacja Adaptacja zaprasza 
29 czerwca w godz. 17.00-20.00 na 
Bal dla Seniorów, który odbędzie 
się przy ul. Chylońskiej 217.

Taniec to zdrowie, a w doskona-
łym towarzystwie ma same zalety. 
Wspólna zabawa jest okazją do 
integracji, zdrowej dawki śmiechu 
i aktywności, a bal to idelna okazja 
do tego.

Więcej informacji można uzyskać 
w biurze Fundacji (ul. Chylońska 
191) lub pod nr. tel. 570 045 955 tam 
również można zapisać się na bal.\

Wstęp jest wolny.

Zapisy na zajęciaZapisy na zajęcia

Miejskie Kluby Seniora zapra-
szają na wiele aktywności. 

Klub „Śródmieście” (ul. 3 Maja 
27-31) zaprasza:

– od poniedziałku do piątku            
w godz. 9.00-15.30 do kawiarenki 
lub kawiarenki internetowej; 

– w czwartki w godz. 15.30-16.30 
na Karaoke

– w piątki na spacery i wycieczki. 
Szczegóły w klubie lub pod nr. tel. 

58 663 50 82.
Klub „Chylonia” (ul. Wawrzy-

niaka 4) zaprasza:
– w poniedziałki w godz. 10.00-

17.00 kawiarenka, w godz. 10.00-
14.00 Skip-bo, w godz. 14.00-17.00 
Terapia tańcem;

– we wtorki w godz. 13.30-15.30 
kawiarenka, w godz. 14.00-15.00 
Spotkanie z piosenką (co 2 tygo-
dnie);

– w środy ćwiczenia „Zdrowy 
kręgosłup” i gimnastyka ogólna;  

– w czwartki w godz. 13.30-14.30 
karaoke

– w piątki w godz. 10.00-11.00 za-
jęcia multimedialne, w godz. 12.00-

15.00 Kącik Aktywnego Seniora.
Szczegóły pod nr. tel. 58 625 75 

77.
Klub „Orłowo” (ul. Orłowska 66) 

zaprasza:
– w poniedziałki w godz. 13.00-

14.00 karaoke; 
– we wtorki w godz. 10.00-15.00 

spacery; 
– w środy w godz. 15.00-18.00 

tańce;
– w czwartki w godz. 11.00-12.30 

próby grupy teatralnej, a w godz. 
13.00-14.30 zespół „Orłowiacy”; 

– w piątki w godz. 10.00-15.00 
spacery. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 624 82 
66.

Klub „Wielki Kack” (ul. Lipowa 
15) zaprasza:

– w poniedziałki w godz. 11.00-
12.00 Karaoke, w godz. 12.30-13.30 
Tańce latynoskie;

– we wtorki w godz. 12.45-13.45 
Choreoterapia

– w środy w godz. 13.15-14.15 
Konsultacje komputerowe

– w czwartki w godz. 15.00- 

18.00 Wieczorek taneczny;
– w piątki w godz. 9.00-15.00 

Wyjścia terenowe; 
Ping pong - pbpwoązuje rezerwa-

cja pod nr. tel. 572 387 371. 
Szczegóły pod nr. tel. 572 387 371
Klub „Witomino” (ul. Widna 8) 

zaprasza:
– w poniedziałki w godz. 10.00-

12.00 - spacer z kijkami, w godz. 
12.00-13.00 - ćwiczenia taneczne;

– we wtorki w godz. 11.00-12.00  
piosenka biesiadna - Karaoke,              
w godz. 12.00-13.00 Jubileusze 
przy kawie;

– w środy gimanstyka poranna, 
w godz. 12.00-13.30 zespół wokalny 
Perełki; 

– w czwartki w godz. 11.00-13.30 
szydełkowanie, w godz. 12.00-14.30 
brydż, w godz. 16.00-19.00  zabawa 
taneczna;

– w piątki w godz. 11.00-14.00  
Malarstwo i rysunek.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 13 
45.

Wakacje w Klubie Seniora Wakacje w Klubie Seniora 
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w 1. po-
niedziałki miesiąca w godz. 15.00-17.00 w 
siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni Miesz-
kaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po  mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 
w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady 
Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym ter-

minie oraz w Biurach Rad Dzielnic Orłowo 
i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu się 
mailowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze 
Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady 
Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach 
Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
( w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-

ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191 w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże dyżurują                     
w każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz 
po umówieniu się tel. 722 217 320 lub ma-
ilowym: rada.obluze@gdynia.pl.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszająDomy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack)
– 28.06, w godz. 17.30-19.30 spotkanie 

dla dzieci w wieku 5-9 lat. Robótki ręczne           
w języku ukraińskim;

– 28.06, w godz.17.30-19.45 Rozwojowe 
mamy – mama w drodze do siebie. Krąg 
kobiet. Zapisy pod nr. tel. 58 727 39 27 lub 
mailowo: 

lipowa15@lis.gdynia.pl.
Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
– 23.06, od godz. 21.00 kino plenerowe;
– 30.06, w godz. 15.00-19.00 Noc Kupały 

(piknik rodzinny, koncert zespołu „Żywiołak”);
Przystań Wiczlińska 50a (Chwarzno-

-Wiczlino)
– 23.06, w godz. 18.00-23.00 spotkanie 

integracyjne z grami planszowymi od 4. r.ż.;
– 24.06, w godz. 10.00-14.00 spotkanie 

Wiczlińskiego Klubu Planszówkowego;
– 25.06, godz. 17.00-20.00 międzykultu-

rowe spotkanie z muzyką;
– 30.06, w godz. 18.00-23.00 spotkanie 

integracyjne z grami planszowymi od 16. r.ż.
Zapisy pod nr. tel. 663 265 585 lub ad-

resem e-mail: 

wiczlinska50a@lis.gdynia.pl.
Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
– 26.06,w godz. 17.00-20.00 – Cooking 

with Palwasha – kuchnia afgańska*;
– 27.06, w godz. 15.00-17.00 – dyżur 

doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy;
– 27.06, w godz. 18.00-22.00 – kurs 

pierwszej pomocy;
– 28.06, w godz. 11.00-13.00 – Chyloń-

skie sąsiedzkie śniadanko (weź ze sobą coś 
na wspólny stół).

Zapisy pod nr. tel. 727 39 11 lub adresem 
e-mail: 

opata33@lis.gdynia.pl
Pełna oferta zajęć w Domach Sąsiedzkich 

na stronie: 
www.przystan.gdynia.pl
Wstęp na wszystkie spotkania w domach 

sąsiedzkich jest bezpłatny. Podczas zajęć 
dla dzieci poniżej 10 lat, obowiązkowa jest 
obecność rodziców lub opiekunów na tere-
nie Domu Sąsiedzkiego. Młodzież od lat 10 
może uczestniczyć w zajęciach samodziel-
nie po wcześniejszym podpisaniu zgody 
przez rodziców.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W czerwcu odbędą się:
– na Oksywiu – w środę: 28.06 w godz. 

15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 49,        
w czwartek: 29.06, w godz. 10.00-11.30 przy 

ul. Dąbka 52 (SPOT);
– na Witominie – w poniedziałek: 26.06 

w godz. 9.30-11.00 w SPOT Młodorośli, 
Widna 8, w czwartek 29.06 w godz. 17.00-
18.30 w SP nr 35, Uczniowska

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacjiPorozmawiajmy o rewitalizacji

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe, używane, ozdoby, książki, 
ubrania w dni powszednie w godz. 10.00-
18.00, a w soboty do godz. 14.00. 

Sklep charytatywnySklep charytatywny

Na spacer z dużą dawką historii zapra-
sza Pozytywne Pomorze. Przewodnikiem 
po Ziemi Czarownic w Dzielnicy Babie 
Doły będzie dr Jarosław Kłodziński, znaw-
ca tematyki obiektów militarnych oraz 
skarbiec wiedzy o dziejach Gdyni, zwłasz-
cza tych z czasów II wojny światowej. 

Pierwszy spacer odbędzie się 24 czerw-
ca. Zbiórka o godz. 10.00 przy kościółku na 
ul. Rybaków. Organizatorzy nie pobierają 
wpisowego. „Biletem” do udziału będzie 
datek 20 zł od osoby na szczytny cel. Zakup 
protezy lewego przedramienia dla Maksymi-
liana z Gdyni. Zasady udziału: 

www.klodzinski.info.pl. 
Kontakt z przewodnikiem: 601 658 812. 

Patronat objął prezydent Wojciech Szczu-
rek.

Poznaj bunkry w GdyniPoznaj bunkry w Gdyni
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Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-
lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne. Rejestracja pod nr. tel. 508 
648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2)                  
i  przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. 
tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. 

Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne 
konsultacje:

- na temat chorób nerek. 

Na konsultacje 24 czerwca obowiązują 
zapisy osobiście w rejestracji przychodni 
lub pod nr. tel. 58 500 46 87, 58 500 46 88. 
Liczba miejsc ograniczona.

Obowiązuje kolejność zgłoszeń.
***

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4)
zaprasza na badania mammograficzne w 
technologii cyfrowej.

Badanie skierowane do kobiet urodzo-
nych w latach 1954-1973. 

Program finansowany przez NFZ. Zapisy 
w rejestracji RTG, w godz. 8.00-14.00 lub 
pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo na: 
rtg@wspl-gdynia.pl.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) 
oferuje badania przesiewowe z zakresu 
mammografii.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1954 do 1973), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.    

Rejestracja telefoniczna oraz szczegóły 
pod nr. tel. 58  78 11 829 od poniedziałku do 
środy w godz. 7.00-18.00 i czwartek, piątek 
w godz. 7.00 -15.00.

Bezpłatne badania profilaktyczne i konsultacjeBezpłatne badania profilaktyczne i konsultacje

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic:  
Chwarznieńska: 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 34c, 
36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 128, 
128a, 130, 132, 136-138, Nauczycielska, 
Pogodna, Rolnicza, Sosnowa, Strażacka, 

Uczniowska, Widna, Żywiczna.
Zapisy pod nr. tel. 727 506 030, od po-

niedziałku do piątku, w godz. 8.00-15.00.
Projekt realizowany jest w partnerstwie 

gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind.

***
 Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 

mających problem z piciem bliskiej osoby 
zapraszają na otwarte spotkania:

– „Początek” (ul.Tragutta 9) – w piątki        
o godz. 17.30;

– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, 

salka parafialna) –  w czwartki o godz. 
18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Mikołaja 
1, salka parafialna) – w środy o godz. 18.30.

Kontakt pod nr. tel. 517 896 076.
***

Grupa Optymiści, Anonimowi De-
presanci zaprasza na spotkania w każdy 
piątek  o godz. 18.00 w salce parafialnej 
(ul. Mikołaja 1).

Szczegóły: 
www.depresancigdynia.eu.

Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna 

Cukrzyca ciążowa pod kontroląCukrzyca ciążowa pod kontrolą
Przychodnia Medyczna Gdynia zapra-

sza na bezpłatne konsultacje diabetolo-
giczne dla kobiet w ciąży lub planujących 
ciążę.

Konsultacje odbędą się w dniach:
1 lipca od godz. 10.00 i 10 lipca od 

godz. 16.30. 

Badanie przeprowadzi Magdalena Kra-
jewska-Nita.

Na konsultacje obowiązują zapisy osobi-
ście w przychodni lub pod nr. tel. 58 500 46 
87/ 58 500 46 88.

Liczba miejsc ograniczona.
Obowiązuje kolejność zgłoszeń.

Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. 
Władysława IV 59) zaprasza kobiety ukra-
ińskojęzyczne do szkoły rodzenia.

Podczas zajęć kobiety zostaną przygoto-
wane do porodu i opieki nad niemowlęciem. 

Spotkania indywidualne i grupowe odby-
wać się będą stacjonarnie na terenie Gdyni 
lub online w każdy czwartek o godz. 17.00 
w przychodni Medyczna Gdynia (ul. Włady-

sława IV 59) (piętro II).
Zapisy na spotkania:
ukraina@medycznagdynia.pl w języku 

polskim, ukraińskim, rosyjskim lub angiel-
skim. W zgłoszeniu trzeba umieścić imię, 
nazwisko oraz numeru telefonu. Szczegóły 
pod nr. tel. 58 880 83 81. 

Informacje o projekcie na stronie:
www.medycznagdynia.pl. 

Szkoła rodzenia dla kobiet z UkrainySzkoła rodzenia dla kobiet z Ukrainy

Bezpłatne szkolenia zawodowe Bezpłatne szkolenia zawodowe 
Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 

2) zaprasza na bezpłatne szkolenia zawo-
dowe dla osób pracujących.  

W szkoleniach mogą wziąć udział osoby, 
które są aktywne zawodowo, z wykształce-
niem najwyżej średnim, pracujące w mikro, 
małym lub średnim przedsiębiorstwie albo 
podmiocie ekonomii społecznej, z woj. po-
morskiego.

Szkolenia z zakresu:
– stylizacji paznokci z egzaminem ze-

wnętrznym (60 godz.); 
– grafiki komputerowej w mediach spo-

łecznościowych z egzaminem ECDL S4 
(48 godz.). 

Pierwszeństwo udziału w szkoleniach 
mają osoby w wieku 50 lat i więcej, a w dal-
szej kolejności osoby powyżej 25 roku życia.

Projekt „Kwalifikacje dla Pomorzan II” 
realizuje Fundacja Gospodarcza w Gdyni.

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 58 622 60 
17 lub mailowo: kdp2@fungo.com.pl.  

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi-
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej. 

Zajęcia prowadzone są w różnych gru-
pach wiekowych. Informacje pod nr. tel. 501 
643 089, 505 702 253, e-mail: trenerzyapg@
gmail.com. 

***

SUP Baza Orłowo (ul.Balladyny 3), 
przy plaży zaprasza na zajecia. 

Sprzęt można wypożyczyć na miejscu. 
Najbliższe zajęcia 24 czerwca o godz.12.00

Szczegóły na stronie: 
www.orlowoprzyplazy.supbaza.pl.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Stowarzyszenie św. Mikołaja Biskupa 
zaprasza na bezpłatne zajęcia z jogi dla 
rodziców i opiekunów dzieci z niepełno-
sprawnością mieszkających w Gdyni. 

Zajęcia odbędą się 26 czerwca o godz. 
10.00 w Przystani Opata Hackiego 33.

Warunkiem korzystania z zajęć jest posia-
danie przez dziecko aktualnego orzeczenia 
o niepełnosprawności.

Zajęcia organizowane są w ramach pro-
jektu „Zaopiekowani 2-kompleksowe wspar-
cie osób z niepełnosprawnościami oraz ich 
rodziców/ opiekunów i rodzeństwa” finan-
sowanego ze środków PFRON będących 
w dyspozycji Gdyńskiego Centrum Zdrowia.

Ograniczona liczba miejsc. 
Obowiązują zapisy: 
justyna.zorn@gmail.com.

Joga dla dzieci                     Joga dla dzieci                     
z niepełnosprawnościąz niepełnosprawnością

Sportowe Potyczki Sportowe Potyczki 
Przedszkolaków Przedszkolaków 

W sobotę 3 czerwca z okazji Dnia 
Dziecka odbyły się zawody sportowe dla 
przedszkolaków.

Drużyny stanowiły dzieci i ich rodzice. 
Organizatorami zadania byli: dr Jarosław 
Kłodziński, Pozytywne Pomorze i CKZiU2. 
Puchar Przewodniczącego Komisji Sportu 
Rady Miasta Gdynia przypadł drużynie z 
Przedszkola nr 11, które reprezentowało Li-
twę. Drugą lokatę zajęła Grecja z Przedszko-
la nr 60 a trzecie miejsce zajęło Przedszkole 
nr 30 - reprezentacja Polski. Wszystkie 
drużyny otrzymały puchary, medale, nagrody 
rzeczowe i słodki poczęstunek.

Patronat honorowy objął prezydent Woj-
ciech Szczurek. Zawody zorganizowano 
przy współudziale środków z Urzędu Miasta.
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Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 (ul. Starodworcowa 36)Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 (ul. Starodworcowa 36)
zatrudni: nauczyciela języka angielskiego; nauczyciela matematyki; nauczyciela współ-
organizującego kształcenie. Zatrudnienie w pełnym wymiarze godzin. Wymagane wyższe 
wykształcenie z przygotowaniem pedagogicznym oraz odpowiednie kwalifikacje do nauczania.
CV można wysyłać na maila: dwudziestka@sp20gdynia.pl.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 629 39 30.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 (ul. Cechowa 22) Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 (ul. Cechowa 22) 
zatrudni na czas zastępstwa specjalistę ds. administracji w sekretariacie na pełen etat od 
1.09.2023 r. 
Wymagania: wykształcenie minimum średnie; 2 lata stażu pracy lub wykształcenie wyższe, 
doświadczenie zawodowe w zakresie prowadzenia sekretariatu w szkole i obsługi bazy danych 
systemu informacji oświatowej, archiwizacji dokumentacji, opisywania FV.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 625 40 25.

Dyrektor VI Liceum Ogólnokształcącego (ul. Kopernika 34)Dyrektor VI Liceum Ogólnokształcącego (ul. Kopernika 34)
zatrudni od 1 września 2023 r. 
nauczyciela fizyki w wymiarze czasu pracy  (9/18). 
nauczyciela matematyki w pełnym wymiarze czasu pracy (18/18).
CV wraz z listem motywacyjnym należy wysyłać na adres: sekretariat@vilo.edu.gdynia.pl z 
klauzulą o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów rekrutacji lub składać 
osobiście w sekretariacie szkolnym.

Remonty w ramach dotacji na zabytkiRemonty w ramach dotacji na zabytki
Wspólnota Mieszkaniowa Budynku ul. Arciszewskich 26, 27, 29, 30 w związku z uzyskaniem 
dofinansowania z budżetu Gdyni, poszukuje wykonawcy robót budowlanych części dachowej bu-
dynku mieszkalnego wielorodzinnego. Wykonawca powinien posiadać doświadczenie w realizacji 
robót budowlanych przy budynkach zabytkowych, a także stosowne uprawnienia budowlane. 
Dokumentację wraz ze specyfikacją robót oraz szczegółowe informacje można uzyskać w siedzi-
bie administratora: Waldemar Głombiowski AWALD (ul. Dedala 8 lub mailowo: awald1@op.pl 
bądź pod nr. tel. 58 620 13 27. 
Pisemne oferty należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

***
W związku z uzyskaniem dofinansowania z budżetu Miasta Gdyni, właściciele budynku przy 
ul. Olsztyńskiej 28 poszukują wykonawcy prac konserwatorskich, polegających na renowacji 
elewacji wschodniej i północnej oraz renowacji balkonu modernistycznej zabytkowej willi i wy-
miany orynnowania.
Wykonawca powinien posiadać doświadczenie przy realizacji prac przy zabytkach. Specyfikację 
robót oraz bliższe informacje można uzyskać pod nr. tel. 668 349 717 i w siedzibie przy ul. Olsztyń-
skiej 28. Pisemne oferty należy składać w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia na adres 
(jw.) lub adres mailowy jacek.ochocinski@wp.pl.

***
Wspólnota Mieszkaniowa Świętojańska 11/Pułaskiego 9 poszukuje wykonawcy robót bu-
dowlanych w zakresie remontu balustrady balkonowej  wzdłuż V piętra budynku przy ul. Świę-
tojańskiej 11 od strony ul. Świętojańskiej. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu Miasta 
Gdyni. Wykonawca powinien posiadać doświadczenie w pracy przy zabytkach min. 18 mcy, a 
także stosowne uprawnienia budowlane. Informacje nt. szczegółowego zakresu robót można 
uzyskać pod nr tel. 58 620 39 99. 
Oferty należy złożyć w terminie 7 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia w biuletynie 
„Ratusz” na adres: „Lider” Zarządzanie Nieruchomościami ul. Świętojańska 105, 81-381 Gdynia 
lub na adres mailowy wspolnota-swietojanska@wp.pl.

***
Związek Młodzieży Chrześcijańskiej i Polska YMCA przy ul. Żeromskiego 26 w Gdyni poszu-
kuje wykonawcy prac polegających na renowacji elewacji z pustaków szklanych, w zabytkowym 
budynku „Polska YMCA” przy ul. Żeromskiego 26/Derdowskiego 8-12 w Gdyni. Prace objęte są 
dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni, z funduszu na renowację zabytków.
Informacje na temat zakresu dokumentacji można uzyskać pod adresem: ul. Żeromskiego 26 w 
Gdyni lub pod nr. tel. 58 620 31 15. Pisemne oferty z wyszczególnieniem kosztu poszczególnych 
punktów dokumentacji należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biule-
tynie „Ratusz” na adres: ZMCh „Polska YMCA” ul. Żeromskiego 26, 81-346 Gdynia.

Prywatne Technikum Gastronomiczne E. Mazurek (ul. Uczniowska 2) Prywatne Technikum Gastronomiczne E. Mazurek (ul. Uczniowska 2) 
zatrudni nauczyciela: języka polskiego, języka angielskiego, języka niemieckiego, mate-
matyki, geografii i biologii.
Szczegóły pod nr. tel. 691 622 866.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Płk. Dąbka 207) (ul. Płk. Dąbka 207) 
zatrudni nauczyciela przedmiotów budowlanych/pracownia budowlana (w pełnym wymiarze 
godzin), Technikum Budowlane (wykształcenie minimum technik budownictwa).
Informacja pod numerem telefonu: 58 669 97 33, 58/622 26 24.

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji
Fundacja FLY ogłasza nabór dla 

uchodźców z Ukrainy na bezpłatne szko-
lenia zawodowe. 

Informacje i zgłoszenia mailowo na ukra-
ina@fundacjafly.pl oraz w biurze Fundacji 
przy ul. Świętojańskiej 36/2.

***
Fundacja My Kaszubi:
– pomaga w konstruowaniu pism proce-

sowych;
– pomoże rozliczyć PIT. Zapisy pod nr. 

tel. 609 708 506;
– zaprasza młodzież na korepetycje z ra-

chunkowości. Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Ucz się językówUcz się języków
Towarzystwo polsko-niemieckie                

w Gdyni prowadzi zapisy na zajęcia z 
języka niemieckiego dla młodzieży i do-
rosłych online z lektorem.

Dostępne poziomy: A1, A2, B2, C1. Roz-
poczęcie zajęć planowane jest w drugiej po-
łowa września. Liczba miejsc ograniczona.

Zapisy poprzez formularz zgłoszeniowy 
na stronie: www.tpngdynia.pl lub mailowo: 

tpngdynia@op.pl.

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydatów na rodziny za-
stępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu  przy ul. Abrahama 55 
lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 
20 24.

 I Akademickie Liceum Ogólnokształcą-
ce w Gdyni zaprasza na Bal Absolwenta         
z okazji 75-lecia szkoły, który odbędzie się 
6 października w hotelu Mercure w Gdyni. 

Zgłoszenia do 25 sierpnia 2023 r. 
Szczegóły na stronie 1alo.org

Bal Absolwenta                 Bal Absolwenta                 
w ALOw ALO

„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 
16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 
806 333).

Giełda kolekcjonerskaGiełda kolekcjonerska
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie w Gdyni 
zapraszają na giełdę kolekcjonerską, która 
odbędzie 25 czerwca w godz. 9.00-12.00 
w siedzibie KFK (al. Marsz. J. Piłsudskiego 
18).

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
(ul. Grabowo 2) (ul. Grabowo 2) 

poszukuje pracownika na stanowisko poko-
jowa/starsza pokojowa.  
Więcej informacje można uzyskać w Gdyń-
skim Ośrodku Wsparcia (ul. Bosmańska 32 
A) i pod nr. tel. 780 062 722 lub 58 625 39 01 
w dni powszednie w godz. 7.00-14.30 bądź 
mailowo: gow32a@mopsgdynia.pl
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 14/2023 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w Gdyni przy ul. Arkadiu-
sza Rybickiego – część działki nr 3119/1 o pow. 30 m2 i część działki nr 3119/4 o pow. 30 m2 
obręb nr 0026 Śródmieście, przeznaczonych do wydzierżawienia, na czas oznaczony do dnia 1 
października 2023 r.
Wykaz opublikowany na okres 21 dni. 

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Chy-
lońskiej 151, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona 
jest w obrębie Chylonia jako działki nr 1848, 1849, 1850 o powierzchni 121 m2, objęta jest księgą 
wieczystą nr GD1Y/00017303/4. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 6446/23/VIII/P 
z dnia 30.05.2023 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. 
Termin wywieszenia wykazu upływa z dniem 10.07.2023 r.

Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799
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Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
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komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 12/2023 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni – działka nr 993 o pow. 
190 m2, obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia, na okres 3 lat.
Wykaz opublikowany na okres 21dni od dnia 23 czerwca 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu Nr 13/2023 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni – część działki nr 985 
o pow. 172 m2, obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia, na okres 3 lat.
Wykaz opublikowany na okres 21dni od dnia 23 czerwca 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Chwarznieńskiej 170F oznaczo-
nej jako działka nr 1037 obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino o powierzchni 1784 m2, przeznaczonej 
do zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz osoby prawnej. Wykaz stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6479/23/VIII/P z dnia 13.06.2023 r. wywieszony jest na 
okres 21 dni i termin ten upływa z dniem 11.07.2023 r.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Witomińska 25/27)Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Witomińska 25/27)
ogłasza nabór na stanowisko: 
nauczyciel-bibliotekarz w wymiarze czasu pracy (1/2) od 1.09.2023 r.
Wymagania: niezbędne kwalifikacje w zakresie oligofrenopedagogika, bibliotekoznawstwo (mile 
widziane uprawnienia do nauczania  języka polskiego). 
Termin składania dokumentów upływa 31.05.2023 r. 
Miejsce składania kompletu dokumentów: sekretariat szkoły lub drogą elektroniczną na adres: 
sekretariat@zss17.edu.gdynia.pl.
Szczegóły pod nr. tel. 58 620 72 25.
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